
Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
 

 

 

Výroční zpráva obsahuje: 

 

Úvod, základní charakteristika školního roku  

Seznam učitelů a vychovatelů 

Výpis z rejstříku škol 

Škola v číslech 

Přehled prospěchu a chování žáků 

Přehled akcí školy 

Naši nejlepší 

Hospodaření v roce 2018 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti 

II.. Plnění úkolů v personální oblasti 

- Struktura a počty zaměstnanců k 31.12.2016, přírustky a úbytky zaměstnanců za sledované 
období 

- Průměrné platy za sledované období 
- Bezpečnost práce, pracovní úrazy 

III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření 

- Přehled přijatých dotací 
- Hospodaření s prostředky od zřizovatele – náklady hlavní činnosti 
- Hospodaření s prostředky od zřizovatele – výnosy hlavní činnosti 
- Doplňková činnost 
- Komentář k výrazným odchylkám 

- Komentář k hospodářskému výsledku 

- Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů 
- Finanční majetek 
- Pohledávky a závazky 
- Dotace ze státního rozpočtu a jejich čerpání 
- Plán oprav a investic 

 

IV. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 

V. Výsledek inventarizace majetku a závazků 

VI. Kontrolní činnost 

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
 

 

 

ÚVOD 

 

 

Ve škole se učí podle vzdělávacího programu KÁJA, č. j. RAD 1-07. Program byl doplněn o 

dodatek, týkající se inkluzivního vzdělávání. Vedle běžné výuky máme také třídy s rozšířenou výukou 

cizích jazyků a matematiky.  

 

V oblasti inkluze, tj. zařazení tělesně a mentálně postižených žáků do běžných škol, jsme získali 

další cenné zkušenosti. Velmi se osvědčuje přítomnost asistentů pedagoga ve výuce. Tito pracují jak 

s postiženým žákem, tak pomáhají učiteli s vedením výuky v době, kdy on věnuje pozornost 

postiženému žákovi. Důvodem k integraci jsou většinou poruchy chování, ve dvou případech tělesné 

postižení. Ale asistenta má například také žák vietnamské národnosti, aby lépe a rychleji zvládl 

češtinu. 

 

Celá škola věnovala velkou pozornost stému výročí vzniku republiky. V Galerii ve škole jsme 

uspořádali výstavu „100let výtvarného umění v Kyjově“, ve které jsme představili originály 

nejznámějších regionálních výtvarníků. Vedle stálic jako Jano Kohler, Josef Prokop, Miroslav 

Bravenec, Miroslav Tichý či Vladimír Vašíček jsme představili také méně publikované, přesto 

významné výtvarníky Kyjovska jako Julius Kotulek, Miroslav Čančík, František Kudláč a další. 

Příležitost dostali i současní mladí autoři. Na výstavě bylo zastoupeno 20 umělců, k výstavě byl 

vytvořen barevný katalog. 

 

Výročí republiky bylo také hlavním motivem Běhu s trikolorou. Desátý ročník této akce finančně 

podpořilo město Kyjov, místostarosta Ant. Kuchař se aktivně zapojil do organizace jako startér. Jde o 

jinou, zajímavou formu, jak žákům i veřejnosti připomenout státní svátek. Při této příležitosti jsme 

také podpořili akci města Kyjova – vytvoření živé české vlajky. Akce probíhala v parčíku u kaple sv. 

Josefa, sešlo se tolik žáků kyjovských škol a tolik občanů Kyjova, že mohla být zapsána do knihy 

rekordů ČR.    

 

V pololetí oznámil ředitel školy, že odejde s koncem školního roku do důchodu. Vyzval učitele, 

aby se do připravovaného konkurzu přihlásili. V konkurzním řízení pak byli čtyři kandidáti, z toho 

jeden učitel naší školy. Zvítězil Mgr. Radek Klech, který byl k 1. 9. 2019 jmenován novým ředitelem 

školy. 

 

Ve druhém pololetí několik rodičů podalo stížnosti na učitele k České školní inspekci. Inspekce 

stížnosti vyhodnotila částečně jako oprávněné, částečně jako neoprávněné.  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
 

Z investičních akcí připomeňme zakoupení šatních skříněk pro žáky v druhé části šaten v ceně cca 

300 000 Kč. Ze suterénu budovy na Újezdě tak zmizely tradiční klecové šatny, prostor se prosvětlil, 

snadněji probíhá úklid a prakticky vymizely krádeže.  

 

Pokračovali jsme také v modernizaci učeben. Zakoupili jsme čtyři tabulové komplety, vybavené 

počítači a datovými projektory s ultrakrátkou projekcí. Nyní jsou všechny učebny ve škole na obou 

budovách takto vybaveny, napojeny na centrální server a internet. Záleží na učitelích, jak intenzivně 

dokáží ve výuce vedle tradičních pomůcek tuto techniku využívat. 

Systém pomáhá také administrativně. Škola přešla na elektronické třídní knihy i elektronické 

žákovské knížky. Rodiče tak mají příležitost sledovat známky svých dětí kdykoliv a odkudkoliv, 

papírová žákovská knížka je již minulostí.  

 

Již několik let naši školu sponzorsky podporuje zemědělská společnost Farmy Morava, jmenovitě 

její ředitel ing. Igor Horák. Díky jeho sponzorskému daru mohl ředitel školy rozšířit Cenu ředitele 

školy o další kategori, „…za překonávání životních překážek.“ V tomto školním roce ji obdrželi dva 

tělesně postižení žáci.  

 

V přípravném týdnu, koncem srpna 2019 uspořádala škola v rámci FKSP pro zaměstnance 

dvoudenní výlet do Malé Fatry.  Cestou jsme navštívili hrad Strečno, ubytováni jsme byli v Hotelu 

Boboty ve Vrátné dolině. Vedle poznávání Slovenska, turistiky, rekreace a odpočinku v hotelovém 

bazénu tu byla také příležitost k posezení a utužení kolektivu. 

 

Na konci června se ředitel školy rozloučil s pedagogickým sborem a se zaměstnanci školy. Uvedl, 

že vlastně celý život je svázán s touto školou, od žákovských let přes práci učitele, zástupce ředitele a 

24 let ředitele školy až k odchodu do důchodu. Uvedl, že se vždy snažil vytvářet dobrou atmosféru na 

pracovišti, dbal na dobré vybavení školy a podmínky k práci zaměstnanců. Zapojil školu do 

mezinárodních programů Socrates, podporoval kulturní aktivity pěveckého sboru, divadelního 

kroužku a Galerie ve škole. Dbal na projektovou činnost školy, především na projekty Kyjov, Brno, 

Praha, výměnné pobyty s polskou školou, zájezdy do Anglie, Ekoškolu apod.  Na prvním místě vždy 

figuroval žák a jeho prospěch.  Závěrem poděkoval všem zaměstnancům za dlouholetou spolupráci a 

zdůraznil, že práce by se tak nedařila bez kvalitního a ochotného pedagogického sboru.  

 

 

Jan Navrátil, ředitel školy 

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
Pedagogický sbor 

 

 

 

 Jméno Aprobace  

Mgr. Aberlová Jana M-Hv  

Mgr. Balajka Vladimír M-D-Hv  

Mgr. Bayerová Miluše Čj - On  

Ing. Bobková Sabina Aj  

Mgr Bočková Vanda Aj-Čj  

Mgr. Čumbová Hana 1. stupeň, ZŘ  

Mgr. Damborská Ludmila Aj - On  

Mgr. Fridrichová Ludmila 1. stupeň  

Mgr. Grufíková Jarmila 1. stupeň  

Mgr. Handrych Karel 1. stupeň  

Mgr. Handrychová Irena 1. stupeň  

Mgr. Hejdová Petra Nj - Čj  

Mgr. Horáková Helena 1. stupeň  

Mgr. Hrachovinová Helena M-Z  

Mgr. Chytil Jaroslav D-Nj  

Mgr. Jarošková Markéta 1. stupeň  

Mgr. Julínková Stanislava 1. stupeň  

Mgr. Kostihová Kamila D - Z  

Mgr. Kůřilová Martina M - F  

Mgr. Machová Ilona D - Pkč  

Mgr. Masařík Milan Pkč - Tv  

Mgr. Mezihoráková Dana Př - Tv  

Mgr. Moudrá Libuše 1. stupeň  

PaedDr. Navrátil Jan Př-Zzv, Ředitel  

Mgr. Orlická Petra M-Z  

Mgr. Pavlasová Eva 1. stupeň  

Mgr. Pokorná Eva 1. stupeň  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
Mgr. Pokorný Radim 1. stupeň  

Mgr. Poláčková Petra Aj-D  

Mgr. Procházková Marcela Čj-D  

Mgr. Režňáková Jitka M - Zpv  

Mgr. Řezáčová Ivana 1. stupeň  

Mgr. Soldánová Eva 1. stupeň  

Mgr. Sukovitá Marcela Ch - Př  

Mgr. Svobodová Jana 1. stupeň  

Mgr. Šimečková Zuzana Nj - D  

Mgr. Šťastná Gabriela M – Inf., ZŘ  

Mgr. Vaníčková Jana 1. stupeň  

Mgr. Vašíčková Božena 1. stupeň  

Mgr. Wernerová Pavlína M-Př  

Mgr. Žáková Marie Čj-Hv, ZŘ  

 Kaplová Ivana Vychovatelka  

 Krupičková Ludmila Vychovatelka  

 Rajsiglová Jarmila Vychovatelka  

 Rezová Renata Vychovatelka  

 Zelinková Jana Vychovatelka  

 Marková Romana Vychovatelka  

 Šťastná Blanka Asistentka pedagoga  

 Urcová Lucie Vychovatelka, 

Asistentka pedagoga 

 

 Petrová Kateřina Asistentka pedagoda  

 Šimečková Veronika 

Šnejdarová Petra 

Asistentka pedagoga 

Asistent pedagoga 

 

 

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 

Zobrazuji pouze platné záznamy!   

Škola: 
 

Druh školy:  Základní škola Resortní identifikátor (IZO):  048847721   

Adresa: Újezd 990/2, 697 01 Kyjov 
  

Výuka v cizím jazyce: Ne Kód druhu/typu:  B00   

Nejvyšší povolený počet žáků ve škole: 1430   

Datum zápisu školy do rejstříku: 1. 1. 2005     
 

Datum zahájení činnosti: 1. 9. 1953 
   

  

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Místo Ulice Č.p. Č.o. M.část. PSČ Platnost   

Kyjov Újezd 990 2 Kyjov 69701 Platné 

Kyjov Seifertovo náměstí 920 7 Kyjov 69701 Platné 

 

  

Na škole jsou vyučovány tyto obory vzdělání: 

Kód 
oboru 

Popis 
oboru 

Forma 
vzdělávání 

Cizí vyučovací 
jazyk 

Délka 
vzdělávání 

Kapacita 
oboru 

Platnost 
  

Dobíhající 
obor 

79-01-
C/01 

Základní 
škola 

denní 
 

9 r. 0 měs. 1430 Platné Ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zobrazuji pouze platné záznamy!   

Škola: 
 

Druh školy:  Školní družina Resortní identifikátor (IZO):  118600371   

Adresa: Seifertovo náměstí 920/7, 697 
01 Kyjov   



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

Výuka v cizím jazyce: Ne Kód druhu/typu:  G21   

Nejvyšší povolený počet žáků ve školském zařízení: 340   

Datum zápisu školy do rejstříku: 1. 1. 2005     
 

Datum zahájení činnosti: 25. 3. 1996 
   

  

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Místo Ulice Č.p. Č.o. M.část. PSČ Platnost   

Kyjov Seifertovo náměstí 920 7 Kyjov 69701 Platné 

Kyjov Újezd 990 2 Kyjov 69701 Platné 

 

 

 

 

Zobrazuji pouze platné záznamy!   

Škola: 
 

Druh školy:  Školní klub Resortní identifikátor (IZO):  171104196   

Adresa: Újezd 990/2, 697 01 Kyjov 
  

Výuka v cizím jazyce: Ne Kód druhu/typu:  G22   

Nejvyšší povolený počet žáků ve školském zařízení: 330   

Datum zápisu školy do rejstříku: 21. 12. 

2006 
    

 

Datum zahájení činnosti: 1. 1. 2005 
   

  

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Místo Ulice Č.p. Č.o. M.část. PSČ Platnost   

Kyjov Újezd 990 2 Kyjov 69701 Platné 

 

 

Zobrazuji pouze platné záznamy!   

Škola: 
 

Druh školy:  Školní jídelna Resortní identifikátor (IZO):  103155309   

Adresa: Újezd 990/2, 697 01 Kyjov 
  

Výuka v cizím jazyce: Ne Kód druhu/typu:  L11   

Nejvyšší povolený počet stravovaných ve školském zařízení: 1000   

Datum zápisu školy do rejstříku: 1. 1. 2005     
 

Datum zahájení činnosti: 25. 3. 1996 
   

  

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

Místo Ulice Č.p. Č.o. M.část. PSČ Platnost   

Kyjov Újezd 990 2 Kyjov 69701 Platné 

 

 
 
 
 
 
 

Zobrazuji pouze platné záznamy!   

Škola: 
 

Druh školy:  Školní jídelna - výdejna Resortní identifikátor (IZO):  181057841   

Adresa: Seifertovo náměstí 920/7, 697 
01 Kyjov   

Výuka v cizím jazyce: Ne Kód druhu/typu:  L13   

Nejvyšší povolený počet stravovaných ve školském zařízení: 300   

Datum zápisu školy do rejstříku: 5. 6. 2014     
 

Datum zahájení činnosti: 1. 9. 2014 
   

  

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Místo Ulice Č.p. Č.o. M.část. PSČ Platnost   

Kyjov Seifertovo náměstí 920 7 Kyjov 69701 Platné 
 

 

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
  Škola v číslech 

Název školy 
Základní škola J. A. Komenského, příspěvková 

organizace města Kyjova 

Adresa školy Újezd 990. 69724 Kyjov 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 48847721 

IZO ZŠ  

Identifikátor školy 600115500 

Vedení školy 

ředitel: PaedDr. Jan Navrátil 

zástupce statutárního orgánu: Mgr. Marie 

Žáková 

zástupce ředitele: Mgr. Hana Čumbová 

zástupce ředitele: Mgr. Gabriela Šťastná 

Kontakt 

tel.:  518306561 fax: 518306565 

e-mail:zs.kom@zskyjov.cz  

http://www.zskyjov.cz 

 

Název zřizovatele Město Kyjov 

Adresa zřizovatele Masarykovo náměstí 30, 69701 Kyjov 

Kontakt tel.: 518697401  

 

Školská rada Ano 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt 518697401 

Funkční období:      2017/2020 

Členové školské rady 

Jmenovaní zřizovatelem školy 
Antonín Kuchař - předseda 

Jana Blahová 

Volení pedagogickými pracovníky školy 
Mgr. Stanislava Julínková 

Mgr. Petra Poláčková 

Volení zákonnými zástupci žáků 
Eva Kepeňová 

Andrea Vašíčková 

 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 

Učitelé 30.9.2018 

Fyzické osoby Přepočtení  

celkem z toho ženy celkem z toho ženy 

Celkem 53 44 48,1 41,9 

v přípravné třídě 1 1 1 1 

v tom 

vyučující 

na 1. st. ZŠ 21 17 18,1 16 

na 2. st. ZŠ 31 26 29 24,9 

 

Asistenti pedagoga k 30.9.2018  
Fyzické osoby Přepočtení  

celkem ženy celkem ženy 

Asistenti 

pedagoga 

 

   z toho výhradně pro děti/žáky/studenty se 

zdrav. postižením 
 4 4 2,77 2,77 

 

v přípravné třídě základní školy  0 0 0 0 

v základní škole  4 4 2,77 2,77 

 

 

  

Název zvoleného vzdělávacího 

programu 

Číslo jednací V ročníku 

ŠVP KÁJA RAD 1-07 1-9 

Rozšířená výuka cizích jazyků 16333/96-22-21 3-9 

Rozšířená výuka matematiky 21968/96-22 6-9 

Vychovatelé ŠD a 

ŠK k 31.10.2018 

Fyzické osoby 

Přepočtení celkem z toho ženy 

Vychovatelé ŠD 15 14 7,62 - ostatní na DPČ 

Vychovatelé ŠK 4 4 DPČ 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

Žáci a třídy podle 

ročníků 30.9.2018 

Počet 

tříd 

Počet žáků 

z toho postižení 

žáci 

z celku žáci 

opakující Průměrná 

naplněnost 

tříd celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

Celkem 33 758 395 19 6 4 2 22,97 

z toho 1.stupeň 17 373 191 7 1 0 0 21,94 

v tom 

1. ročník 3 71 34 1 0 0 0 23,67 

2. ročník 3 61 29 0 0 0 0 20,33 

3. ročník 4 76 38 1 0 0 0 19 

4. ročník 3 71 31 1 0 0 0 23,66 

5. ročník 4 94 59 4 1 0 0 23,5 

6. ročník 4 96 54 5 2 2 0 24 

7. ročník 4 94 53 2 1 2 2 23,5 

8. ročník 4 101 47 2 1 0 0 25,25 

9. ročník 4 94 50 3 1 0 0 23,5 

 

Tělesně nebo duševně postižení žáci 

k 30.9.2018 Počet celkem z toho dívky 

Sluchově postižení 0 0 

Tělesně postižení 1 1 

S více vadami 1 0 

S vývoj. poruchami učení 12 5 

S vývoj. poruchami chování 3 0 

Autisté 2 0 

Celkem 19 6 

 

 

Žáci, kteří se učí cizím jazykům k 30.9.2018 celkem 

Celkem 814 

 celkem z toho první cizí jazyk 

anglický jazyk 758 758 

ruský jazyk 107 0 

německý jazyk 185 0 

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
Žáci podle státního občanství k 30.9.2018 

Stát Speciál. vzdělávací 

potřeby 

Počet žáků Z toho dívky 

Česko Ne 734 386 

Česko Ano 19 6 

Slovensko Ne 2 1 

Vietnam Ne 2 0 

Spojené království Ne 1 1 

Celkem  758 395 

    

 

Činnost školní družiny Seifertovo náměstí k 31.10.2018 Počet 

Oddělení 5 

Zapsaní účastníci 151 

v tom z 1. stupně 138 

Zájmové útvary 

Keramika, Pěvecký sbor,  

Debrujáři,  3 

 

Činnost školní družiny Újezd 990 k 31. 10. 2018 Počet 

Oddělení 2 

Zapsaní účastníci 104 

v tom z 1. stupně 104 

Zájmové útvary Debrujáři, Paličkování, Kopaná.. 6 

 

Činnost školního klubu k 31. 10. 2018 Počet 

Zapsaní účastníci 68 

v tom z 1. stupně 0 

Zájmové útvary Debrujáři, Matematika, … 5 

 

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
Pracovníci školní jídelny Seifertovo 

náměstí k 31.10. 2018 Fyzické osoby 

Přepočet na plně 

zaměstnané 

Vedoucí jídelny 0 0 

Kuchařky 4 2,5 

Celkem 4 2,5 

 

Školní jídelna – strávníci Seifertovo nám. k 31.10.2018 Počet 

Strávníků (dětí) celkem 186 

v tom strávníků 1. stupně základní školy 186 

  2. stupně základní školy 0 

Ostatních pravidelně stravovaných   22 

z toho pracovníků škol a školských 

zařízení   22 

Celkem pravidelně stravovaných    208 

 

Pracovníci školní jídelny Újezd 

k 31.10. 2018 Fyzické osoby 

Přepočet na plně 

zaměstnané 

Vedoucí jídelny, THP 2 1,5 

Kuchařky 8 7,3 

Celkem 10 8,8 

 

Školní jídelna – strávníci Újezd k 31.10.2018 Počet 

Strávníků (dětí) celkem 487 

v tom strávníků 1. stupně základní školy 84 

  2. stupně základní školy 403 

Ostatních pravidelně stravovaných   66 

z toho pracovníků škol a školských 

zařízení   66 

Celkem pravidelně stravovaných    553 

 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 Přehled prospěchu školy 1. pololetí školního roku 2018/19 
 zpracováno dne: 28. 11. 2019 

 Třídy zahrnuté do přehledu: 

 1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 3.D 4.A 4.B 4.C 5.A 5.B 5.C 5.D 6.A 6.B 6.C 6.D 7.A 7.B 7.C 7.D 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C 9.D 

 Předmět Počty známek      Počet Průměr 
  

 Chv  756   -   -   -   -   -   - 756 1.000 
 Č  276 299 152  26   1   2   - 754 1.908 
 D  112 163  77  30   1   -   - 383 2.073 
 Z  110 178  76  19   -   -   - 383 2.010 
 M  336 226 142  51   -   1   - 755 1.878 
 Př  110 128 104  38   3   -   - 383 2.206 
 F   73 146 113  45   6   -   - 383 2.386 
 Ch   63  67  54  12   1   -   - 197 2.091 
 Hv  657  99   -   -   -   -   - 756 1.131 
 I  236  23   1   -   -   -   - 260 1.096 
 Vv  742  14   -   -   -   -   - 756 1.019 
 Čt   66  18   6   -   -   -   - 90 1.333 
 Pkč  654   6   -   -   -   -   - 660 1.009 
 Tv  688  60   2   -   -   -   6 750 1.085 
 Pr  195  12   1   -   -   -   - 208 1.067 
 Pří  104  48  11   1   -   1   - 164 1.445 
 Vla   90  58  15   1   -   1   - 164 1.555 
 Vz  157  31   6   1   -   -   - 195 1.236 
 Vo  202 110  62   8   -   -   - 382 1.675 
 A  330 276 113  34   2   1   - 755 1.811 
 N   47  68  50  18   1   -   - 184 2.228 
 Rj   19  41  36  11   -   -   - 107 2.364 
 Ná   70   -   -   -   -   -   - 70 1.000 
 Adm   30  16   2   -   -   -   - 48 1.417 
 CvČ    9  43  27  16   -   -   - 95 2.526 
 CvM   48  49  54  20   -   -   - 171 2.269 
 IM   46   -   -   -   -   -   - 46 1.000 
 Sh   29   1   -   -   -   -   - 30 1.033 
 ŠR   17   -   -   -   -   -   - 17 1.000 
 Kaš    -   -   -   -   -   -   1 0 0.000 
 Ker    -   -   -   -   -   -   - 0 0.000 
 Vy    -   -   -   -   -   -   - 0 0.000 
 MD   12   -   -   -   -   -   - 12 1.000 
 MZ    -   -   -   -   -   -   - 0 0.000 
 MKO    -   -   -   -   -   -   - 0 0.000 
 MK   13   -   -   -   -   -   - 13 1.000 
 PaK    6   -   -   -   -   -   - 6 1.000 
 ST   10   -   -   -   -   -   - 10 1.000 
 CvAj    3   6  11   3   -   -   1 23 2.609 

 Celkový průměrný prospěch 1.602 Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 Stupeň prospěl s vyznamenáním 441 omluvených 28770 37.608 
 hodnocení prospěl 304 neomluvených 13 0.017 
 prospěchu neprospěl 11 

 nehodnocen 0 
  

klasif. žáků  
   1   2   3   4   5   S   U  

Chování  
Český jazyk  
Dějepis  
Zeměpis  
Matematika  
Přírodopis  
Fyzika  
Chemie  
Hudební výchova  
Informatika  
Výtvarná výchova  
Čtení  
Praktické činnosti  
Tělesná výchova  
Prvouka  
Přírodověda  
Vlastivěda  
Výchova ke zdraví  
Výchova k občanství  
Anglický jazyk  
Německý jazyk  
Ruský jazyk  
Náboženství  
Základy administrativy  
Cvičení z českého jazyka  
Cvičení z matematiky  
Informatika pro matematiky  
Sportovní hry  
Šikovné ruce  
Kašpárek  
Keramika  
Kroužek vybíjené  
Malí debrujáři  
Malí zpěváci  
Malá kopaná  
Matematický kroužek  
Paličkování  
Společenský tanec  
Cvičení v anglickém jazyce  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2018/19 
 zpracováno dne: 28. 11. 2019 

 Třídy zahrnuté do přehledu: 

 1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 3.D 4.A 4.B 4.C 5.A 5.B 5.C 5.D 6.A 6.B 6.C 6.D 7.A 7.B 7.C 7.D 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 9.C 9.D 

 Předmět Počty známek      Počet Průměr 
  

 Chv  754   3   -   -   -   -   - 757 1.004 
 Č  283 287 148  33   4   -   2 755 1.925 
 D   99 158  97  30   1   -   - 385 2.158 
 Z  111 174  89  11   -   -   - 385 2.000 
 M  328 244 123  59   2   -   1 756 1.893 
 Př  127 134  89  35   -   -   - 385 2.083 
 F   74 145 109  52   5   -   - 385 2.400 
 Ch   68  71  46  10   -   -   - 195 1.990 
 Hv  622 133   1   1   -   -   - 757 1.182 
 I  240  21   -   1   -   -   - 262 1.092 
 Vv  739  18   -   -   -   -   - 757 1.024 
 Čt   68  20   4   -   -   -   - 92 1.304 
 Pkč  653  10   -   -   -   -   - 663 1.015 
 Tv  685  61   1   -   -   1   - 747 1.084 
 Pr  188  19   -   -   -   -   - 207 1.092 
 Pří  101  52  10   1   -   -   1 164 1.457 
 Vla   97  52  13   1   1   -   1 164 1.518 
 Vz  143  47   7   -   -   -   - 197 1.310 
 Vo  176 147  53   9   -   -   - 385 1.727 
 A  334 253 138  29   2   -   1 756 1.825 
 N   41  73  41  30   -   -   - 185 2.324 
 Rj   22  39  32  13   1   -   - 107 2.364 
 Ná   73   -   -   -   -   -   - 73 1.000 
 Adm   32  13   3   -   -   -   - 48 1.396 
 CvČ   13  40  34   7   -   -   - 94 2.372 
 CvM   48  56  45  23   -   -   - 172 2.250 
 IM   39   7   -   -   -   -   - 46 1.152 
 Sh   31   -   -   -   -   -   - 31 1.000 
 ŠR   16   -   -   -   -   -   - 16 1.000 
 Kaš    1   -   -   -   -   -   - 1 1.000 
 Ker    -   -   -   -   -   -   - 0 0.000 
 Vy    5   -   -   -   -   -   - 5 1.000 
 MD   18   -   -   -   -   -   - 18 1.000 
 MZ    -   -   -   -   -   -   - 0 0.000 
 MKO    5   -   -   -   -   -   - 5 1.000 
 MK   29   -   -   -   -   -   - 29 1.000 
 PaK    4   -   -   -   -   -   - 4 1.000 
 CvAj    2   7  11   2   -   -   - 22 2.591 

 Celkový průměrný prospěch 1.611 Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 Stupeň prospěl s vyznamenáním 434 omluvených 35711 46.681 
 hodnocení prospěl 316 neomluvených 61 0.080 
 prospěchu neprospěl 7 

 nehodnocen 0 

klasif. žáků  
   1   2   3   4   5   N   S  

Chování  
Český jazyk  
Dějepis  
Zeměpis  
Matematika  
Přírodopis  
Fyzika  
Chemie  
Hudební výchova  
Informatika  
Výtvarná výchova  
Čtení  
Praktické činnosti  
Tělesná výchova  
Prvouka  
Přírodověda  
Vlastivěda  
Výchova ke zdraví  
Výchova k občanství  
Anglický jazyk  
Německý jazyk  
Ruský jazyk  
Náboženství  
Základy administrativy  
Cvičení z českého jazyka  
Cvičení z matematiky  
Informatika pro matematiky  
Sportovní hry  
Šikovné ruce  
Kašpárek  
Keramika  
Kroužek vybíjené  
Malí debrujáři  
Malí zpěváci  
Malá kopaná  
Matematický kroužek  
Paličkování  
Cvičení v anglickém jazyce  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

Škola v přírodě 

Žáci 4. A, 4. B a  4 .C  se zúčastnili od 10. 6. do 14. 6. ozdravného pobytu v rekreačním středisku 
HUTISKO SOLANEC. Zahájili ho túrou k bohu Radegastovi a kostelu sv. Cyrila a Metoděje. V 
dalších dnech na děti čekaly sportovní soutěže, táborák, diskotéka, výšlap do Hutiska, návštěva 
stájí a výlet do skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm. Počasí bylo krásné a tak si všichni pobyt 
výborně užili.  

Mgr. Eva Pokorná 
 

 

Návštěva psího útulku 

Děti ze 4. A naučila spolužačka Sabinka Hrubá vyrábět hračky pro psy. Společně se pak vydaly do psího útulku 
do Hodonína, kde udělaly radost všem pejskům, kterým přivezly s sebou kromě hraček také pamlsky a deky. 
Žákům patří velká pochvala za dobré srdce. Za odměnu se mohli potěšit se zvířátky v ZOO Hodonín. 

tř. uč. Mgr. Eva Pokorná 
 

 

Ochrana člověka za mimořádných situací 

Ve dnech 24. a 25. 6. 2019 si všichni naši žáci ověřili formou projektového dne své znalosti a dovednosti v oblasti 
první pomoci, hašení požárů, pravidel pro evakuaci a chování v dalších mimořádných situacích. Žáci prvního 
stupně se mohli na vlastní oči přesvědčit, co všechno zvládne policejní pes. O tom, že si spoustu informací 
mohou najít v městské knihovně, jim vyprávěly její zaměstnankyně. Starší kamarádi jim přinesli ukázat své 
domácí mazlíčky a seznámili je s jejich chovem. 

Všem žákům předvedli hasičský vůz a techniku, kterou disponují, členové SDH Kyjov. 

Všem externím spolupracovníkům za jejich pomoc děkujeme. Velký dík patří pedagožkám, žákyním a žákům 
střední zdravotnické školy, kteří si pro nás na oba dny připravili stanoviště zaměřená na první pomoc. 

Na druhém stupni mezi sebou jednotlivá družstva ve svých znalostech soutěžila. Není důležité, kdo byl nejlepší. 
Vítězem je každý, kdo se něco nového naučil.  

 

 

 

Abeceda peněz – 4. A 

Naše třída se v letošním školním roce zúčastnila projektu finanční gramotnosti ABECEDA PENĚZ, který 
organizuje Česká spořitelna. Žáci pracovali jako firma SUPERKUTILOVÉ s.r.o., vyráběli výrobky na prodej, 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
vymýšleli strategie prodeje, reklamu, počítali náklady a zisk. Jarmark se vydařil a děti si mohly za utržené peníze 
nejen užít krásný výlet, ale udělat také radost malým pacientům nemocnice a seniorům. 

Tř. uč. 4. A Mgr. Eva Pokorná 
 

 

J. A. K. SHOW 

Letošní ročník J. A. K. SHOW se nesl v duchu Titanicu. 

Starý pár (Monika Šimková a Petr Ticháček), který se účastnil plavby, vzpomíná na pěveckou soutěž na lodi. 
Porota po prvním kole rozdala obálky, v nichž našli postupující do druhého kola palubní lístek, tedy vstupenku do 
finále. Vypravěčem byl Ondřej Havelka (9.B). 

Diváci rozhodli o konečném pořadí zpěváků takto: 

1. místo Šimon Sabáček  -  8.B 
2. místo Zdeňka Kovářová  - 6.A 
3. místo Natálie Polášková  - 9.C 

Chtěla bych poděkovat žákům devátých tříd i všem učitelům, kteří mně s přípravou a realizací soutěže hodně 
pomohli. 

Marie Žáková 
 

 

Londýn 

Vyrazili jsme v neděli 26. května v osm hodin ráno. Jeli jsme bez jakýchkoli komplikací přes Německo, Holandsko 
a Belgii do francouzského města Dunkerque. Tady jsme nastoupili na trajekt. Plavili jsme se asi dvě hodiny do 
anglického Doveru. Po vylodění jsme zamířili do Londýna. Celá naše cesta trvala asi 25 hodin. 

Když jsme druhý den dorazili do Londýna, byli jsme sice unavení, ale prohlídku Westminsteru jsme si nemohli 
nechat ujít, takže jsme se krásně prošli a mohli jsme vidět Westminsterský palác a Big Ben, London Eye, 
Westminsterské opatství, Buckinghamský palác, náměstí Piccadilly Circus a Trafalgar Square, Covent Garden a 
nakonec Greenwich. Po tomhle dlouhém dni si nás na parkovišti vyzvedly rodiny, u kterých jsme byli po zbytek 
zájezdu ubytovaní. 

Třetí den, když jsme se ráno připravili a posnídali, nás jeden z členů rodiny odvezl na parkoviště. Odtud jsme 
v osm hodin autobusem směřovali do Harry Potter 
Studios, jsou zde krásné ateliéry, kde se točily filmy o 
Harrym Potterovi, kulisy, celé ulice, kostýmy, masky, 
obchod se suvenýry, místnost s drakem, který na vás 
chrlí oheň. Dále je tu k zakoupení máslový ležák a 
vyzkoušení létání na nimbusu. Pak jsme se přesunuli 
do města Cambridge. Následovala procházka uličkami 
kolem řeky Cam a návštěva vybrané koleje. Tímhle 
jsme zakončili den a opět si pro nás přijely rodiny. 

Čtvrtý den byl odjezd v osm hodin, tentokrát do města 
Brighton. Zde jsme viděli královský palác Royal 
Pavilion, uličky the Lines, zábavné molo a oblázkovou 
pláž. Navštívili jsme mořské akvárium Sea Life Centre, 
nejvyšší bílé útesy Beachy Head a Eastbourne.  

Poslední den bylo na programu muzeum voskových figurín Madame Tussaud´s, ve kterém jsme se mohli vyfotit 
se slavnými osobnostmi a projet se taxikem. Prohlídka City of London: The Tower of London, Tower Bridge, Bank 
of England Museum a St. Paul´s Cathedral. Pak jsme si už jen nakoupili jídlo na cestu a kolem osmé hodiny 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
večer jsme vyrazili na trajekt. Domů jsme jeli přes Francii a Německo. Přijeli jsme 31. května asi v šest hodin 
večer. 

V Londýně se nám všem moc líbilo. 

 

MDD – školní olympiáda 2019 

Mezinárodní den dětí jsme na prvním stupni opět oslavili sportem. Soutěžili jsme v atletických disciplínách o titul 
nejvšestrannější sportovkyně a nejvšestrannějšího sportovce jednotlivých tříd. Všichni bojovali s velkým 
nasazením a podali výborné výkony. Na závěr olympiády proběhly přátelské zápasy ve vybíjené mezi třetími, 
čtvrtými a pátými třídami. 

Fotogalerie 

 

8. D - Exkurze do Vily Tugendhat 

Ve středu 15. května jsme společně se třídou 8. A vyrazili na exkurzi do Vily Tugendhat do Brna. Vydali jsme se 
na komentovanou prohlídku. Navštívili jsme úplně horní patro, ve kterém se nacházely ložnice dětí, vychovatelky, 
rodičů, dále i náležité koupelny. O patro níže se rozprostírala obrovská místnost s ocelovými sloupy a vzácnou 
onyxovou stěnou, před kterou jsme se mohli vyfotit. Pak jsme sestoupili do technických prostor, kde se nacházela 
prádelna a fotokomora s trezorem na kožichy. Po rozloučení s průvodkyní jsme vyšli do krásné zahrady, kde se 
nám naskytl krásný pohled na vilu. 

 

8. D - Muzeum naftového dobývání a geologie, Úřad práce Hodonín 

Dne 6. května 2019 absolvovala naše třída exkurzi do muzea naftového dobývání a geologie v Hodoníně, kde 
jsme se dozvěděli, co to ropa vůbec je, jak vzniká a jak se těží. Celá prohlídka byla doplněna mnoha pokusy, 
které jsme si mohli sami vyzkoušet. Poté jsme se přesunuli do budovy úřadu práce, kde jsme vyplnili test 
studijních předpokladů. Mohli se přeptat na střední školy v okolí a vyhledat, o kterou profesi je v dnešní době 
zájem.  

 

BEŠKO jarmark 

BE - jako béčko, ŠKO - škola. 24. 4. 2019 vyvrcholil projekt České spořitelny a 4. B - Abeceda peněz - prodejním 
jarmarkem. Na projekt se žáci připravovali pod vedením paní učitelky třídní Markéty Jaroškové nejen v hodinách 
pracovních a výtvarných činností, kde vyráběli výrobky na prodej, ale počítali náklady a zisk v matematice, 
vymýšleli slogany, učili se básničky v jazyce českém. Projekt děti nadchnul a bavil. 

Martina Kůřilová 
 

 

Slavnosti vypouštění ježků 

V úterý 2. dubna 2019 se třída 2. C ze ZŠ J. A. Komenského Kyjov spolu s 
dětmi ze ZŠ Lovčice, ze ZŠ Bohuslavice a ze Speciální školy Za Humny 
zúčastnila Slavnosti vypouštění ježků. Akce probíhala na Boršovských 
loukách a uspořádala ji záchranná stanice pro volně žijící zvířata. 

Každá škola si vybrala ježka, kterého pak děti měly vypustit do volné přírody. 
Nejprve se ale s ježky seznámily.  Učitelé se jich ptali, jestli ví, co dělá ježek 
v zimě a kde zimu strávil, proč ježek v zimě spí, kde se schovává a co ježek 
vlastně žere. Děti spoustu informací znaly a co nevěděly, tak jim učitelé 

http://www.zskyjov.cz/data/upload/obrazky/alba/MDD2019


Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
pověděli. Také se dozvěděly, co jsou přírodní zahrady a proč je ježek ve znaku přírodních zahrad. 

Když už děti věděly všechno potřebné, našly si klidné zákoutí, kde ježečkovi začaly stavět  domeček. S chutí se 
pustily do práce. Přinášely větve, listí a suchou trávu. Když byl domeček hotový, přichystaly ježkovi první večeři. 
Rozkrojily jablíčko, rozlouskly oříšek, vyklopily masovou konzervu a nakonec mu ke všemu nasypaly červy. 
Ježečka opatrně položily do domečku. Člověk přírodě neporučí, ježeček dal přednost svobodě a odešel neznámo 
kam.  

Ale jaké bylo překvapení, když se večer do domečku od dětí vrátil a s chutí povečeřel. 

A kdyby chtěly mít děti doma na zahradě  ježka, můžou mu postavit podobný domeček. Třeba se u nich taky 
nějaký zabydlí.  

Eva Pavlasová, třídní učitelka 2. C 
 

 

Plavání – součást tělesné výchovy 

Plavecký výcvik žáků 2. a 3. tříd proběhl během měsíců ledna, února a 
března. Žáci druhých tříd navštěvovali bazén ve Bzenci, žáci 3. tříd, kteří měli 
plavání už druhým rokem, dojížděli do bazénu v Ratíškovicích, který je určen 
pro vyspělejší plavce. Na závěr výcviku uspořádala plavecká škola závody a 
volné plavání.  

 

TITANIC 

26. a 27. března 2019 šesté třídy navštívily na brněnském výstavišti výstavu Titanic. 

Výstava je velmi obsáhlá.  Nabízí ke zhlédnutí předměty vyzvednuté z potopené lodi, repliku salónu, chodbu mezi 
kajutami 1. třídy, kajutu 3. třídy či hrozivě hučící strojovnu. 

Žákům se velmi líbil kus opravdového ledu, vystupujícího z hvězdné 
oblohy. 

Každý návštěvník dostane palubní lístek se jménem skutečného 
pasažéra a na konci výstavy může své jméno najít na tabuli, kde 
jsou uvedeni přeživší, ztracení i utonulí cestující. 

Výstava je velmi poučná a žákům přináší mnoho poznatků z dané 
doby, ať o vědeckých objevech, lékařských vynálezech, rozvoji 
automobilismu či umění. Získané vědomosti si žáci mohou následně 
ve škole vyzkoušet v tematickém testu, který je součástí celé akce.  

V. Bočková 
 

 

Půjdeme do školy 

Projekt Půjdeme do školy je určen pro budoucí prváčky. Jeho cílem je hravou formou seznámit děti s prostředím 
školy a informovat rodiče s možnostmi, které jejich dětem naše škola nabízí. 

Během pěti setkání si děti vyzkoušely, jaké to je sedět ve školní lavici -   měly výtvarnou, pracovní,  hudební  i 
tělesnou výchovu. Poslední setkání bylo věnováno ukázkám práce školních kroužků. 

 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
ŠD –Ukázka zemědělských strojů 

Žáci školní družiny  z oddělení paní vychovatelky Urcové využili pozvání Ing. Igora Horáka k prohlídce 
zemědělských strojů. Krátká beseda s možností prohlídky traktorů zevnitř se všem velice líbily.  

 

Školní ples 

23. 2. 2019 pořádala škola J. A. Komenského Kyjov ples, na kterém vystoupili žáci 9 tých tříd, pod vedením paní 
učitelky Hany Juříkové, s nacvičenou polonézou. 

 

Karneval ve školní družině 

 

 

Vánoční období na 1. stupni 

Předvánoční  čas jsme i letos věnovali přípravě na společně setkání dětí a rodičů na školním jarmarku. Děti 
vyráběly drobné dárky, které nabízely hostům. K dobré náladě hrála dětská cimbálová muzika, vystoupily děti 
z kroužku Malí zpěváčci i z dramatického kroužku. Škola byla vánočně vyzdobena a největší radost jsme měli 
z velkého počtu návštěvníků. Jako v každém roce jsme měli mikulášskou nadílku, zpívání u stromečku a jesliček i 
pěveckou soutěž. Celý měsíc prosinec zněly školou vánoční koledy, zářil nazdobený stromeček a voněly 
perníčky. 

Hana Čumbová 

 

Předvánoční sportovní turnaje 

Poslední školní den roku 2018 v naší škole patřil sportu a pohybu. Podle věkových kategorií se žáci druhého 
stupně rozhýbali hrou stolního tenisu, soutěživými hrami, vybíjenou nebo hrou ringo. 
Vybraní žáci 8. a 9. tříd se za vydatné podpory svých fanoušků utkali v basketu. 
Za aktivní účast i fandění všem děkujeme a přejeme jim, aby se pro ně stal sport důležitou součástí 
každodenního života. 

 

Mikulášská nadílka 

Ve středu 5. prosince k nám do školy přišla vzácná návštěva, Mikuláš. Samozřejmě nezapomněl vzít své věrné 
pomocníky anděla a čerta. Zlobivé děti u nás nenašli a tak odměnili drobnými sladkostmi ty hodné. Děti jim za to 
zazpívaly, řekly básničky a slíbily, že i v příštím roce budou hodné. 

Za zakoupení sladkostí děkujeme SRPŠ. 
 

http://www.zskyjov.cz/data/upload/obrazky/alba/vanoce-1.stupen2018


Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 

Čertí škola 

V úterý dne 4. 12. se ve třídě 1. A uskutečnil celodenní projekt Čertí škola. Celý den probíhala výuka na čertí 
téma. Ve čtení jsme četli text o čertovi, psali čertí diktát, v matematice rozdělovali čertům uhlí a počítali čertí 
příklady. Naučili jsme se básničku o čertovi, zazpívali a zatancovali čertí taneček. Dokonce si vyrobily malého 
čerta a nakreslily obrázky čertů. V čertí škole se všem dětem moc líbilo a tento den si všichni skvěle užili. 

Mgr. Isabela Klečková tř. uč. 

 

Běh s trikolórou 

V rámci oslav 100. výročí vzniku samostatnosti ČSR se v městském parku dne 26. 10. 2018 konal 11. ročník 
štafetového Běhu s trikolórou. V tomto závodě bojovaly o nejlepší umístění štafety žáků z 3.–5. ročníku 
základních školy Dr. Joklíka, Milotic, Kostelce a naší školy. Závod se vydařil nejen díky počasí, ale i díky ostatním 
žákům, kteří svým fanděním dotvářeli skvělou atmosféru. 

Iva Řezáčová 

 

7. A V brněnském podzemí 

17. října využila třída 7. A jednoho z posledních krásných a slunečných dnů a vydala se prozkoumat brněnské 
podzemí pod Zelným trhem. Toto turisty oblíbené místo seznamuje své návštěvníky s historií města Brna 
prostřednictvím velmi zajímavé prohlídky. Žáci se seznámili s prostornými podzemními sklepy a dozvěděli se 
mnoho zajímavého o životě brněnských měšťanů, bohatých kupců i obyčejných lidí. Dále zde navštívili mučírnu 
s malými i velkými mučicími přístroji a dozvěděli o různých druzích trestů. Tato komentovaná prohlídka nás také 
pobavila pověstmi o lidech, kteří v této tajuplné historické části Brna žili. Měli jsme možnost se na Brno podívat 
jinýma očima, ne jen jako na město plné obchodů a mnoha lákadel, ale také jako na město plné zajímavé historie. 

V. Bočková, P. Poláčková 
 

 

Celé Česko čte dětem 

Třídy 5.C a 5.D se 17.října 2018 zúčastnily v rámci projektu Celé Česko čte dětem besedy se současným 
brněnským autorem Pavlem Čechem, který píše knihy pro děti i dospělé. Zabývá se také tvorbou komiksů a 
ilustracemi . Jeho knížky získaly řadu ocenění a vyšly i v zahraničí. Beseda v knihovně se dětem velmi líbila, 
autor je zaujal svou bezprostředností a vcítěním se do jejich dětských duší. Vyzkoušel je také ze znalostí 
dětských hrdinů z knížek i filmového zpracování - obstáli jsme na výbornou. 

 Eva Soldánová, tř. uč. 
 

 

72 hodin už posedmé 

V týdnu od 8. do 12. října 2018 se žáci a učitelé naší školy již tradičně zapojili do celorepublikového akce „72 
hodin – ukliďme si kolem sebe“. Náš projekt jsme pojmenovali „Uklidíme si okolí školy“. V hodinách pracovních 
činností mladší žáci vysbírali odpadky okolo obou budov školy, v přilehlých ulicích a parčíku. Starší žáci uklidili 
obě hřiště, zametli chodníky a vytrhali trávu z parkoviště před školou. Počasí se vydařilo a práce nás bavila. 
Jenom jsme nemohli pochopit, proč všechny nalezené předměty někdo (i někteří z nás) odhazuje mimo 
odpadkové koše? 

žáci ZŠ J. A. Komenského, Kyjov 
 

 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
Návštěva polských žáků u nás v Kyjově 

Dne 4. 10. jsme přivítali naše polské kamarády v Hodoníně na nádraží. Všichni jsme se těšili a zároveň obávali, 
kdo přijede. Ve výsledku jsme všichni byli spokojení. Na 
nádraží jsme se rozdělili do dvojic a přivezli nové kamarády do 
Kyjova, kde jsme měli předem domluvený sraz s ostatními 
v kavárně Longus. V pátek jsme měli program ve škole. V 8.00 
jsme předvedli program, který jsme nacvičili. Připravili jsme si 
zpěv, folklorní tanec, „šafl“ a hru na boownhackery. Vše se 
moc líbilo. Poté jsme měli pokusy s paní učitelkou 
Režňákovou. Po skončení jsme šli s paní učitelkou Kostihovou 
do sklárny. V sobotu jsme jeli do Moravského krasu. Po cestě 
zpátky jsme se zastavili na hodinku v Brně v nákupním centru 
Vaňkovka. Přijeli jsme všichni unavení, ale naštěstí už jsme nic 
jiného  v plánu neměli. Neděle byl den, který se mi nejvíc líbil. 
Byl volný program. Vzali jsme Krystiana do Mikulova. 
Nachystali jsme mu překvapení. Na výlet s námi jel náš 
kyjovský kaplan p. Tomusz Żurek. No a pak nastal den, na 
který jsme se nejmíň těšili. Bylo to pondělí a znamenalo odjezd našich polských kamarádů. Ale slíbili jsme jim, že 
si budeme psát a že se v květnu příštího roku uvidíme.  

Jan Mikuláš Krajtl, 7. A 
 

 

 

Barevný týden v 1. A                                                                                                                               12.10.2018 
V minulém týdnu proběhl v 1. A  projekt "Barevný týden". 

Cílem tohoto projektu bylo naučit děti chovat se bezpečně v dopravním prostředí, správně přecházet silnici. 

Barevný týden proto, že děti chodily oblečené každý den v jedné ze světlých, výrazných barev, které mohou 
přispět na silnici k lepší viditelnost a  k bezpečí dětí v silničním provozu. Děti si barvy prožily, proto si lépe 
zapamatují, která barva je pro ně bezpečnější. 

Na vycházce jsme se učili přecházet silnici a  všemi předměty se prolínalo toto téma. Děkuji všem rodičům za 
spolupráci. 

Isabela Klečková tř. uč. 
 

 

Ukázka výcviku služebního psa –                                                                                                          11.10.2018 

psovod, člen městské policie v Kyjově předvedl žákům školní družiny ukázku výcviku služebního psa - 
německého ovčáka Edyho. 

 

Zábavné odpoledne pro prváčky 

V pátek 21. září připravily paní učitelky pro naše nové žáky zábavné 
odpoledne, abychom společně oslavili jejich první měsíc ve škole. Za 
přítomnosti rodičů, prarodičů a sourozenců nejdříve děti předvedly, co už 
se ve škole naučily. Potom následovalo překvapení – herci z divadla Kejkle 
se svým zábavným programem, který byl určen nejen pro děti, ale zapojit 
se mohli i rodiče. Na závěr byl zapálen táborák s opékáním špekáčků. 
Děkujeme firmě Havlíček, která věnovala čerstvý chléb pro všechny.  

Hana Čumbová 

http://www.zskyjov.cz/data/upload/obrazky/alba/pasovani2018


Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 

Adaptační program 6. A                                                                                                                              6.9.2018 

Adaptační program byl nachystán tak, aby se žáci blíže seznámili prostřednictvím různých her a aktivit, naučili se 
spolu komunikovat, představit se, ptát se, odpovídat a vyjádřit svůj názor. Po řadě úkolů plněných ve třídě 
následovala vycházka a další venkovní aktivity. Žáci se velmi bavili, úkoly plnili svědomitě a pěkně si toto 
dopoledne užili. 

 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

NAŠI NEJLEPŠÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/19 

1. Cena ředitele školy za vynikající prospěch. Uděluje se žákům 2. stupně, kteří dosáhli v pololetí i na konci 

školního roku na vysvědčení samé výborné, tzn. mají celkový průměr 1,00. 

2. Cena ředitele školy za překonávání životních překážek. Uděluje se žákům 1. a 2. stupně, kteří úspěšně a 

dlouhodobě překonávají výukové, zdravotní nebo sociální překážky, které jim brání v jejich úspěšném rozvoji. 

Návrhy podávají pedagogičtí pracovníci školy. 

3. Nejlepší student anglického (německého) jazyka. Nejlepší studenty v kategorii mladší žáci a starší žáci určí 

učitelé cizích jazyků na základě soutěže. Součásti soutěže: diktát, řízený rozhovor, překlad neznámého textu. 

4. Nejlepší student matematiky. Ocenění se uděluje žákům 2. stupně, návrhy podávají učitelé matematiky podle 

účasti a umístění v matematických soutěžích. 

5. Nejlepší sportovec. Nejlepší sportovce vyberou učitelé tělesné výchovy na základě vynikajících výkonů žáka, 

reprezentace školy a chování fair play. Cena se uděluje v kategorii žáci mladší a starší, chlapci a dívky. 

6. Zápis do Zlaté knihy ZŠ J. A. Komenského. Do Zlaté knihy budou zapsáni žáci, kteří obdrželi výše uvedené 

ceny nejméně 4×, dále žáci nebo skupiny žáků, kteří dosáhli vynikajícího umístění v soutěžích krajského nebo 

celostátního významu. 

Žákům, kteří mají sníženou známku z chování se výše uvedené ceny 
neudělují. 

 

Cena ředitele školy za vynikající prospěch 

  

  

    

SANDRA ŠALŠOVÁ 

6. A 

ADAM BERKA 

6. A 

FILIP ZELINKA 

6. B 

NATÁLIE 

ZŮBKOVÁ 

6. B 

http://www.zskyjov.cz/nasi-nejlepsi/?open=22#reditel
http://www.zskyjov.cz/nasi-nejlepsi/?open=22#prekazky
http://www.zskyjov.cz/nasi-nejlepsi/?open=22#jazyky
http://www.zskyjov.cz/nasi-nejlepsi/?open=22#matematika
http://www.zskyjov.cz/nasi-nejlepsi/?open=22#sportovec
http://www.zskyjov.cz/nasi-nejlepsi/?open=22#zlata
http://www.zskyjov.cz/nasi-nejlepsi/?open=22#top
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/salsova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/zelinka.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/zubkova.jpg


Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

        

PAVLÍNA 

ŠOBÁŇOVÁ 

6. C 

NIKOLA ZÁLEŠÁKOVÁ 

7. A 

KLÁRA KACROVÁ 

7. B 

ŠÁRKA LUNGOVÁ 

7. B 

        

NELA ŽŮRKOVÁ 

8. B 

MARKÉTA 

AMBROZKOVÁ 

9. A 

MICHAELA 

BRÍDLOVÁ 

9. A 

AGÁTA KYSOVÁ 

9. A 

  

VOJTĚCH MENŠÍK 

9. B 

 

Cena ředitele školy za překonávání životních překážek 

    

EVA RADIMĚŘOVÁ 

5. D 

ADAM KUTHAN 

5. C 

 

 

 

 

http://www.zskyjov.cz/nasi-nejlepsi/?open=22#top
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/sobanova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/zalesakova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/kacrova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/lungova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/zurkova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/ambrozkova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/bridlova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/kysova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/mensik.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/radimerova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/kuthan.jpg


Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

Nejlepší student anglického jazyka 

    

EVA RAKUŠANOVÁ 

7. A 

NELA ŽŮRKOVÁ 

8. B 

 

Nejlepší student německého jazyka 

    

EVA RAKUŠANOVÁ 

7. A 

SOŇA PODRÁSKÁ 

8. A 

 

Nejlepší student matematiky 

    

FILIP ZELINKA 

6. B 

VÍT ŠIRŮČKA 

9. B 

 

Nejlepší sportovec 

        

MONIKA PULPÁNOVÁ 

7. C 

ADAM HUDEČEK 

7. B 

ZUZANA HORŇÁKOVÁ 

9. B 

DOMINIK IGAZ 

9. B 

http://www.zskyjov.cz/nasi-nejlepsi/?open=22#top
http://www.zskyjov.cz/nasi-nejlepsi/?open=22#top
http://www.zskyjov.cz/nasi-nejlepsi/?open=22#top
http://www.zskyjov.cz/nasi-nejlepsi/?open=22#top
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/rakusanova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/zurkova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/rakusanova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/podraska.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/zelinka.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/sirucka.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/pulpanova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/hudecek.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/hornakova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/igaz.jpg


Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 

Zápis do Zlaté knihy ZŠ J. A. Komenského 

    

MICHAELA BRÍDLOVÁ 

9. A 

VOJTĚCH MENŠÍK 

9. B 

 

  

http://www.zskyjov.cz/nasi-nejlepsi/?open=22#top
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/bridlova.jpg
http://www.zskyjov.cz/data/upload/nasi-nejlepsi/mensik.jpg


Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
 

I.   Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace v roce 2018 

1. Základní údaje 
 

Základní školu J. A. Komenského navštěvuje k 30.9.2018 776žáků, z toho 396 dívek.  K 31.12.2018 má škola  

83 fyzických zaměstnanců (75,15 přepočtených zaměstnanců), z toho 62 pedagogických pracovníků.  

 

Škola sídlí ve dvou budovách: sídlo organizace a 2. stupeň ZŠ:  Újezd 990, 1.st. ZŠ Seifertovo nám. 920. 

V naší škole se vyučuje podle vzdělávacího programu KÁJA, č. j. : RAD 1-07. 

Školu navštěvuje 23 žáků se zdravotními nebo vývojovými poruchami, kteří jsou integrováni do 

jednotlivých tříd. Jejich vzdělávání se řídí individuálními plány. 

 

Zaměřujeme se:  

- na rozšířenou výuku cizích jazyků čj.:16333/96-22-21 

- na výuku matematiky č.j.:21968/96-22 a práce na počítači č.j.:16845/2001-22 

-na zájmovou činnost v oblasti kulturních aktivit (pěvecký sbor, výstavnictví, folklor, lidové tradice). 

  

Řízení školy probíhá prostřednictvím vnitřních předpisů, které vycházejí z legislativy a jsou pravidelně 

inovovány. Komunikace probíhá pomocí elektronického informačního systému. 

 

2.  Součásti školy:  

Základní škola – 776 žáků, 50 učitelů, 6 vychovatelů, 6 asistentů pedagoga, 4 THP, 10 provozních 

zaměstnanců  

Školní družina na Seifertově náměstí – kterou navštěvuje 151 žáků, 5 oddělení, v tom 3   zájmové útvary, 7 

vychovatelek, 2 pracovníci na DPČ 

Školní družina na Újezdě – kterou navštěvuje 104 žáků, 2 oddělení, dále 6 zájmových útvarů, 2 

vychovatelky, 6 pracovníků na DPČ 

Školní klub – navštěvuje 68 žáků, 4 vychovatelé na DPČ 

školní kuchyně – vaří 553 obědů pro 487 žáků a 66 dospělých strávníků,  14 kuchařek 

 

3. Financování: 

Škola hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, s peněžními prostředky přijatými 

z rozpočtu zřizovatele (příspěvek na provoz) a s prostředky státního rozpočtu (dotace na přímé náklady na 

vzdělávání a ostatní účelové dotace). Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od 

fyzických a právnických osob. Školní kuchyně vaří na základě smlouvy obědy pro ZŠ Kostelec. 

Zpracoval: Jan Navrátil, ředitel školy 

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

     II.   Personální oblast 

  
   

 Struktura a počty zaměstnanců k 31.12.2018 

   

 zaměstnanci dle kategorií 
ev. počet přepočtený 

ev. počet ve fyz. 
osobách 

muži ženy muži ženy 

 učitelé 6 42,86 6 44 

 vychovatelé 0 5,32 0 6 

 asistenti 0 3,89 0 6 

 THP 0 3 0 4 

 provozní zaměstnanci 1 7,78 1 9 

 zaměstnanci - školní jídelna 0 11,3 0 14 

 zaměstnanci celkem 7 74,15 7 83 

 z toho počet zaměstnanců se ZPS 0 5,55 0 8 

     
 
Počet zaměstnanců pracujících na dohody o provedení práce k 31. 12. :    20 

Počet zaměstnanců pracujících na dohody o pracovní činnosti k 31. 12. :    1 

 

     
 Přírustky a úbytky zaměstnanců v roce 2018 

   

   
 zaměstnanci dle kategorií 

Evidenční počet zaměstnanců přepočtený 

přírustky úbytky 

 učitelé 0 0,14 

 vychovatelé 0,09 0 

 asistenti 0,39 0 

 THP 0 0 

 provozní zaměstnanci 0 0,63 

 zaměstnanci - školní jídelna 0 0 

 zaměstnanci celkem 0,48 0,77 

     

     

     Struktura zaměstnanců dle nejvyššího dosaženého stupně vzdělání k 31. 12. 2018 

     

 vzdělání 
 počet zaměstnanců 
celkem muži ženy 

 základní 1 0 1 

 střední bez výučního listu 3 0 3 

 střední s výučním listem 16 1 15 

 střední s maturitou 17 0 17 

vyšší odborné 2 0 2 

 vysokoškolské 51 6 45 

          

 
 
 
 
 
 

    



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 Průměrné platy v roce 2018 dle kategorií zaměstnanců 
  

   zaměstnanci dle kategorií průměrné platy v Kč 
   učitelé 35 136 
   vychovatelé 28 904 
   ostatní pedagogičtí (asistenti) 21 769 
   nepedagogičtí zaměstnanci  18 544 
  

     Vypracovala :  Ing. Ludmila Halíčková 
                           ekonomka  
     

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 
Bezpečnost práce,  úrazy za rok 2018 

  

  
Vedení školy zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví svých zaměstnanců a žáků . Vytváří 
vhodné pracovní prostředí. Situaci každoročně vyhodnocuje a podává zprávu zřizovateli. 
Škola vyhledává rizika, zjišťuje jejich příčiny a přijímá opatření k jejich odstranění. 
Technik BOZP, technik PO a ředitel školy  provádí bezpečnostní a požární (laickou) prohlídku 
školy. 
O těchto kontrolách  se vedou měsíční zápisy do knihy BOZP. 

Všichni zaměstnanci školy (pedagogičtí i nepedagogičtí) se pravidelně účastní školení , které 
je zaměřeno na bezpečnost práce a ochranu zdraví zaměstnanců  a žáků. 
Periodické školení o předpisech k zajištění BOZP a PO pro zaměstnance školy  provádí technik 
BOZP ing. Kristýna Fukanová. 
V roce  2018 byly evidovány dva pracovní úrazy. Řádně registrováno bylo 29 dětských úrazů, z 
toho k dnešnímu dni 10 odškodněno částkou 98 995,- Kč. 
 Převážná část úrazů se přihodila v tělesné výchově, školní družině nebo o přestávkách. Ve 
většině případů se jedná o neopatrnost nebo nešťastnou událost. Všechny úrazy byly řádně 
evidovány. 

  

  

  

  
Vypracoval: Milan Masařík, referent BOZP 
  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
 

 

                         III.  Plnění úkolů v oblasti hospodaření  
 

 

 

Přehled  přijatých neinvestičních příspěvků v roce 2018  (Kč) 

 

 
Zřizovatel 

 

Příspěvek na provoz                                                           2 688 000,- 

        K 31.12. čerpáno                                                           2 688 000,-   

 

Příspěvek na energie                                                           2 637 000,- 

        K 31. 12. čerpáno:                                                         2 401 494,29         

        K odvodu do rozpočtu zřizovatele:                                  235 505,71  

       

Příspěvek na odpisy majetku uvedeného 

ve zřizovací listině                                                                1 563 408,- 

        Odpisy majetku ve ZL k 31.12.:                                    1 563 408,-   

 

Účelový provozní příspěvek na žákovské projekty               30 000,- 

        K 31. 12. čerpáno:                                                              30 000,- 

         

                                                                        

                   
Státní rozpočet   

 

Účelová dotace  -  Podpora výuky plavání na základních školách v roce 2018 (II.etapa) 

(UZ 33070)                                                                                 74 200,- 

        K 31. 12. čerpáno:                                                              71 450,-      

        Odvedeno do SR:                                                                 2 750,-      

 

         

Dotace na přímé náklady na vzdělávání 

(UZ 33353)                                                                           39 193 247,- 

        K 31. 12. Čerpáno:                                     

 

                   39 193 247,-                                                                           

1)  
 

2)     

3)                      

4)          

 

Vypracoval:  Ing. Ludmila Halíčková 

                      ekonomka                               

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

                                        Čerpání rozpočtu roku 2018 za období 1 - 12 
 

                 bez prostředků od KrÚ Jmk 
 

       Hlavní činnost 
 

     
Název položky Účet 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání  % 

NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI 11 239 900 11 193 882,46 10 958 376,75 98 

Potraviny 5010001 3 498 250 3 488 662,00 3 488 662,00 100 

Materiál bez potravin   501 580 600 663 273,27 663 273,27 100 

Kancelářské potřeby 5010111 23 000 12 538,00 12 538,00 100 

Tonery 5010121 38 000 33 931,54 33 931,54 100 

Tiskoviny, knihy 5010131 10 000 7 768,00 7 768,00 100 

Úklid. a čist. prostř. 5010221-222 165 000 178 192,47 178 192,47 100 

   DHM 
od 1001 do 3000 Kč  

Nábytek 5010311 0 38 088,40 38 088,40 100 

Elektronika 5010320 0 1 761,00 1 761,00 100 

Hračky 5010330 0     0 

Nástroje 5010340 0     0 

PC a přísluš. 5010350 0     0 

DHM z FKSP 5010392 3 300 1 606,00 1 606,00 100 

Ostatní 5010390 12 000 40 571,50 40 571,50 100 

DHM od 1001 do 2999 - čerpání darů 5010391 0     0 

DHM od 1001do 2999,- žákovský 
projekt 

5010393   6 086,00 6 086,00   

Materiál na opravy 5010510 35 000 28 049,00 28 049,00 100 

Materiál na opravy - čerpání 
darů 

5010511 0     0 

Materiál na opravy - čerpání FI 5010512 0     0 

Ostatní materiál - čerpání darů 5010812 0 5 203,00 5 203,00 100 

Majetek od 1,- Kč do 1000,-Kč  5010870 0 43 455,36 43 455,36 100 

Majetek od 1,- Kč do 1000,-Kč - z FKSP 5010880 600 2 637,00 2 637,00 100 

DHM (1 - 1000 Kč) žákovský projekt  5010890   2 191,00 2 191,00   

Ostatní materiál vč. hyg.a toal. potřeb 5010810-811 255 700 254 890,00 254 890,00 100 

Ostatní materiál - žákovský projekt 5010813 30 000 0,00 0,00   

Pohonné hmoty - auto 5030100 3 500 3 000,00 3 000,00 100 

Pohonné hmoty - sekačky 5030200 4 500 3 305,00 3 305,00 100 

Spotřeba energie 502 2 637 000 2 637 000,00 2 401 494,29 91 

Elektrická energie - Seifertovo 5020111 115 000 115 000,00 105 288,00 92 

Elektrická energie - Újezd 5020112 520 000 520 000,00 512 903,00 99 

Teplo - Seifertovo 5020210 390 000 390 000,00 366 074,00 94 

Teplo - Újezd 5020220 1 120 000 1 120 000,00 952 415,00 85 

Plyn - Újezd + Seifert.  5020310-320 63 000 63 000,00 51 710,29 82 

Vodné - stočné - Seifertovo 5020410 89 000 89 000,00 89 575,00 101 

Vodné - stočné - Újezd 5020420 340 000 340 000,00 323 529,00 95 

Opravy a udržování 511 591 000 398 446,30 398 446,30 100 

z PP - budovy 5110111-112 400 000 340 100,30 340 100,30 100 

z PP - mov. majetek 5110121-122 111 000 58 346,00 58 346,00 100 

z FI - budovy 5110211-212 80 000 0,00 0,00 0 

z FI - movitý majetek  5110221-222 0     0 

Ostatní drobné služby 518 679 000,00 725 504,60 725 504,60 100 

Telefonní poplatky 5180110 90 000 87 957,01 87 957,01 100 

Internet 5180120 33 000 32 676,00 32 676,00 100 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
Poštovné 5180210 8 000 7 023,00 7 023,00 100 

Revize 5180220 101 000 76 086,60 76 086,60 100 

Odpady EKOR 5180230 58 000 54 839,00 54 839,00 100 

Kabelová televize 5180240 2 000 1 800,00 1 800,00 100 

Služby k programům 5180280 60 000 42 465,00 42 465,00 100 

Bankovní poplatky 5180250 43 000 40 783,99 40 783,99 100 

DNM 1001-2999 (progr.,lic.) 5180310 0 0,00 0,00 0 

Softwarové služby, správa sítě 5180410 50 000 101 372,00 101 372,00 100 

Praní prádla 5180830 34 000 33 191,00 33 191,00 100 

Ostatní služby - čerpání darů 5180820 0 23 450,00 23 450,00 100 

Služby Copyart 5180840 110 000 123 854,00 123 854,00 100 

Ostatní služby 5180810-811 90 000 100 007,00 100 007,00 100 

Osobní náklady 521-527 931 450 908 905,18 908 905,18 100 

Mzd. náklady - správa sítě, BOZP 5210310 59 000 62 420,00 62 420,00 100 

Mzdové náklady - strav. zam. 5210510 250 000 216 892,00 216 892,00 100 

Mzdové nákl.- strav. Kostelec dosp.  5210511 31 250 32 603,00 32 603,00 100 

Mzdové náklady - náhrady za volby 5210512   564,00 564,00 100 

Mzdové náklady z FO - čerpání FO 5210610 170 000 170 000,00 170 000,00 100 

Náklady na DPN - závod. strav. 5210811 0 7 350,00 7 350,00 100 

Mzdové náklady - svačinky 5210820 85 000 80 324,00 80 324,00 100 

SP + ZP - stravování zaměstnanců 5240150+250 85 000 73 746,00 73 746,00 100 

SP+ZP- čerp. FO  5240160+260 57 800 57 800,00 57 800,00 100 

SP + ZP - svačinky 5240180+280 23 750 23 346,00 23 346,00 100 

SP + ZP - stravování Kostelec 
dosp.  

5240140+240 10 625 11 087,00 11 087,00 100 

SP + ZP - náhrady za volby 5240194+294   192,00 192,00 100 

Zákonné pojištění Kooperativa 5250110 110 000 119 837,00 119 837,00 100 

Příděl do FKSP - strav. zam. 5270150 5 000 4 484,84 4 484,84 100 

Příděl do FKSP - FO 5270160 3 400 3 400,00 3 400,00 100 

Příděl do FKSP - strav. Kostelec  5270140 625 652,06 652,06 100 

Příděl do FKSP - náhrady za volby 5270141   11,28 11,28 100 

Ochranné prac. pom. a oděvy 5270710 15 000 20 796,00 20 796,00 100 

Školení zaměstnanců   5270721+722 7 000 3 900,00 3 900,00 100 

Zdravotní prohlídky 5270730 18 000 19 500,00 19 500,00 100 

Ostatní náklady: z toho 512- 69 81 000 105 745,01 105 745,01 100 

Cestovné školení, prac. cesty 5120110+210 55 000 49 280,00 49 280,00 100 

Náklady na reprezentaci  5130110 20 000 14 137,00 14 137,00 100 

Správní poplatky 5380100 0   0,00   

Jiné pokuty a penále 5420100 0   0,00   

Manka a škody 5470110 0   0,00   

Ost. náklady - zaokrouhlování 5490210 100 3,33 3,33 100 

Ost. náklady - pojištění auta 5490300 5 600 4 711,00 4 711,00 100 

TZ pod 40 tis.  5490400   37 404,00 37 404,00 100 

Kurzové ztráty 5630110 300 209,68 209,68 100 

Nákl. z drobného dlouhodobého 
majetku 

558 529 100 503 154,10 503 154,10 100 

DDHM - nábytek 5580110 100 000 14 569,60 14 569,60 100 

DDHM - žákovský projekt 5580113   21 723,00 21 723,00 100 

DDHM - elektronika,kopírky, dataproj.  5580120+140 143 000 138 079,00 138 079,00 100 

DDHM - tabule 5580115 135 000 136 367,00 136 367,00 100 

DDHM - PC + příslušenství 5580150 72 000 70 180,00 70 180,00 100 

DDHM - ostatní 5580170 68 000 118 551,50 118 551,50 100 

DDHM z FKSP 5580180 11 100 3 684,00 3 684,00 100 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

DDNM - programy, licence 5580210 0   0,00 0 

Odpisy  551 1 712 500 1 763 192,00 1 763 192,00 100 

Odpisy - budova Seifert. 5510110 451 850 451 812,00 451 812,00 100 

Odpisy - budova Újezd 5510120 839 870 881 424,00 881 424,00 100 

Odpisy ke stavbám ve ZL 5510130 230 180 230 172,00 230 172,00 100 

Odpisy SMV 5510210 186 000 195 212,00 195 212,00 100 

Odpisy ke stavbám mimo ZL 5510230 4 600 4 572,00 4 572,00 100 

 

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

Čerpání rozpočtu roku 2018 za období 1 - 12 
 bez prostředků od KrÚ Jmk 

Hlavní činnost 

 
      

Název položky Účet 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání % 

VÝNOSY  HLAVNÍ  ČINNOSTI 11 158 900 
11 116 
411,28 

10 880 
905,57 

98 

Výnosy z vlastní činnosti   4 282 000 4 198 003,28 4 198 003,28 100 

Tržby z prodeje služeb 602 4 017 000 3 987 652,40 3 987 652,40 100 

Stravné - žáci - potraviny 6020111 2 400 000 2 407 048,00 2 407 048,00 100 

Stravné - zaměstnanci - potraviny 6020112 170 000 187 482,00 187 482,00 100 

Stravné - svačinky - potraviny 6020113 413 250 393 946,00 393 946,00 100 

Stravné - svačinky - režie 6020114 152 250 145 138,00 145 138,00 100 

Stravné Kostelec - žáci- potraviny 6020115 300 000 291 476,00 291 476,00 100 

Stravné Kostelec - zam.-potraviny 6020117 55 000 47 640,00 47 640,00 100 

Stravné Kostelec - věcná režie zaměstn. 6020118 9 000 7 496,00 7 496,00 100 

Stravné Kostelec - osobní režie 
zam. 

6020119 42 500 
44 342,00 44 342,00 

100 

Stravné Kostelec - věcná režie žáci 6020120 58 000 50 214,40 50 214,40 100 

Stravné - FKSP - potraviny 6020121 160 000 161 070,00 161 070,00 100 

Stravné - zaměstn. - plná úhrada režie  6020116       0 

Školné družina 6020220 230 000 235 350,00 235 350,00 100 

Školné - školní klub 6020230 27 000 16 450,00 16 450,00 100 

Ostatní výnosy 64. 265 000 210 350,88 210 350,88 100 

Ostatní výnosy 6490110 0 3 770,88 3 770,88 100 

Čerpání fondu investic 6480310 80 000 0,00 0,00   

Čerpání fondu odměn 
64804

10 
170 000 

170 000,00 170 000,00 
100 

Čerpání FKSP 6480510 15 000 7 927,00 7 927,00 100 

Čerpání rezervního fondu /413/ 6480210 0 0,00 0,00 0 

Čerpání rezervního fondu /414/ 6480110 0 28 653,00 28 653,00 0 

Dotace  672 6 876 900 6 918 408,00 6 682 902,29 97 

Příspěvek na provoz 6720110 2 688 000 2 688 000,00 2 688 000,00 100 

Příspěvek na energie 6720120 2 637 000 2 637 000,00 2 401 494,29 91 

Příspěvek na žákovské projekty  6720130 30 000 30 000,00 30 000,00 100 

Příspěvek na odpisy majetku ve ZL 6720210 1 521 900 1 563 408,00 1 563 408,00 100 

    
 

   HV Z  HLAVNÍ  ČINNOSTI za rok 2018 -81 000,00 -77 471,18 -77 471,18 
 

   
   HV Z  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI za rok 2018 370 000,00 400 027,00 400 027,00 

 
      HV  CELKEM  2018 289 000,00 322 555,82 322 555,82 

 Vypracoval:  Halíčková Ludmila, ekonomka 
   



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

Čerpání rozpočtu roku 2018 za období 1 - 12 

Doplňková činnost 

      
Vykonávané činnosti 

pronájem kotelna , pronájem tělocvičny, T-mobile, IBS, Internext, 
Teplo, Ing. Hrubý, školní byty  

      
Název položky Účet 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání 

NÁKLADY  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI 293 800 443 279,00 443 279,00 

Spotřeba energie 502 96 300 97 591,00 97 591,00 

El. energie - tělocvična Seifertovo 5020910 300 190,00 190,00 

Spotřeba el. energie učebna VV 5020914   48,00 48,00 

El. energie, voda - ost. pronájmy 5020913 0 0,00 0,00 

El. energie - tělocvična Újezd 5020920 12 000 11 894,00 11 894,00 

Spotřeba el. energie - školní byt 5020945 11 000 13 910,00 13 910,00 

Spotřeba vody - školní byt 5020935 6 000 7 769,00 7 769,00 

El. Energie - Ing. Hrubý 5020930 1 500 2 268,00 2 268,00 

El. energie - IBS 5020950 1 500 2 010,00 2 010,00 

El. energie - Internext 5020960 14 000 16 527,00 16 527,00 

El. energie - Teplo 5020970 5 000 7 259,00 7 259,00 

El. energie - T-mobile 5020980 45 000 35 716,00 35 716,00 

Opravy a udržování 511 140 000 343 473,00 343 473,00 

Opravy - školní byty 5110911 140 000 343 473,00 343 473,00 

Ostatní služby 518 7 500 2 215,00 2 215,00 

Revize - školní byty 5180910 6 500 1 815,00 1 815,00 

Kontrola komínů - šk.byty 5180920 1 000 400,00 400,00 

Ostatní náklady 549 0 0,00 0,00 

Technické zhodnocení pod 40 tis.- šk. byt 5490910 0 0,00 0,00 

Náklady z DDM 558 50 000 0,00 0,00 

DDHM - školní byty 5580990 50 000 0,00 0,00 

    
    

Název položky Účet 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Čerpání 

VÝNOSY  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI 663 800 843 306,00 843 306,00 

Tržby z toho :                       603 438 800 416 974,00 416 974,00 

Výnosy - tělocvična + ost. prostory Seif. 6030910 12 900 13 350,00 13 350,00 

Výnosy z pronájmu učebna VV 6030901   1 100,00 1 100,00 

Výnosy z tělocvičen Újezd 6030920 130 000 112 000,00 112 000,00 

Výnosy z pronájmu  Ing. Hrubý  6030930 4 500 4 516,00 4 516,00 

Výnosy z pronájmu IBS 6030950 12 000 12 000,00 12 000,00 

Výnosy z pronájmu Internext 6030960 31 000 31 427,00 31 427,00 

Výnosy z pronájmu Teplo 6030970 82 000 75 030,00 75 030,00 

Výnosy z pronájmu T - mobil 6030980 110 000 111 235,00 111 235,00 

Výnosy z pronájmu - školní byty 6030990 56 400 56 316,00 56 316,00 

Čerpání investičního fondu 6480910 140 000 340 473,00 340 473,00 

Ostatní výnosy z činností 649 85 000 85 859,00 85 859,00 

Přeúčtování el. energie - Ing. 
Hrubý 

6490930 1 500 2 268,00 2 268,00 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

Přeúčtování energií ost. prostory Seif. 6490940 0 0,00 0,00 

Přeúčtování el. energie  - IBS 6490950 1 500 2 010,00 2 010,00 

Přeúčtování el.energie - Internext 6490960 14 000 16 527,00 16 527,00 

Přeúčtování el.energie -Teplo 6490970 5 000 7 259,00 7 259,00 

Přeúčtování el. energie - T-mobile  6490980 45 000 35 716,00 35 716,00 

Přeúčtování el.en.+ vody+komíny-školní 
byt 

6490990 18 000 22 079,00 22 079,00 

      
HV Z  DOPLŇKOVÉ  ČINNOSTI za rok 2017 370 000 400 027,00 400 027,00 

      Vypracoval: Halíčková Ludmila, ekonomka 
 

 

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 

 

 

 

Komentář k odchylkám mezi schváleným rozpočtem a upraveným rozpočtem  

 

 

K výraznějším odchylkám mezi schváleným rozpočtem a upraveným rozpočtem došlo 

v průběhu roku 2018 u těchto rozpočtových položek: 

 

 

511 01..- Opravy z příspěvku na provoz 

 

Schválený rozpočet:      511 000,- Kč 

Upravený rozpočet:       398 446,30 Kč 

 

Z plánu oprav byla přesunuta do investic úprava podlah ve dvou třídách v budově školy na 

Újezdě. Ve třídách byly položeny nové plošné desky, čímž došlo k technickému zhodnocení 

budovy (z provozních prostředků bylo původně plánováno použití 40 tis. Kč, krytí zbývající 

části bylo naplánováno z investičního fondu – viz níže). 

 

Mimo původní plán byla provedena oprava podlahy v kabinetu výtvarné výchovy v celkové 

hodnotě 64 407,- Kč. Nutnost opravy se vyskytla po odstranění starého vybavení kabinetu. 

 

Naopak úspory bylo dosaženo při malování a nátěrech. Práce byly provedeny v celkové 

hodnotě 62 343,- Kč tj. úspora dle plánu oprav činila 137 657,- Kč. 

   

Podrobně viz Plán oprav a investic na rok 2018. 

 

 

511 02.. -  Opravy z investičního fondu – hlavní činnost  

 

Schválený rozpočet:      80 000,- Kč 

Upravený rozpočet:                0,- Kč      

 

Jedná se o částku, která měla být použita na částečné krytí nákladů na opravy podlah ve 

třídách  (zdůvodněno výše).  

 

 

 

511 0912 –  Opravy – školní byty – doplňková činnost 

 

Schválený rozpočet:      140 000,-Kč 

Upravený rozpočet:       343 473,-Kč 

  

 

Z důvodu dokončení oprav školního bytu č. 2 byla navýšena plánovaná částka z 140 000,- Kč 

na 340 473,- Kč. Zvýšené náklady byly kryty prostředky investičního fondu, které byly 

uspořeny z ostatních plánovaných oprav.  Oprava ve školním bytě č. 1 ve výši 3 000,- Kč byla 

financována z vybraného nájemného. 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 

 

 

518 0410  -    Softwarové služby, správa sítě 

 

Schválený rozpočet:      50 000,- Kč 

Upravený rozpočet:      101 372,- Kč 

 

 

Schválený rozpočet byl navýšen z důvodu pořízení služby SW SOPHOS Server a Sophos 

Enterprise Protect (ochranný a řídící SW). Náklady byly pokryty přesunem z položek 518 

0280, 518 0220  a  501 0111.    

 

 

558 0110   -    Náklady z drobného dlouhodobého majetku - nábytek 

 

        

Schválený rozpočet:      100 000,- Kč 

Upravený rozpočet:         14 569,60 Kč   

 

Z důvodu pořízení jednotlivých kusů nábytku v částce pod hranicí 3000,- Kč byl proveden 

přesun do položek 501 0870  a  501 0311.          

 

 

 

 

Vypracoval:   Ing. Ludmila Halíčková 

                       ekonomka     

 

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
 

Komentář k hospodářskému výsledku 

 

Celkový hospodářský výsledek za rok 2018 …………………………..............      322 555,82 

Kč 

z toho :   z hlavní činnosti ……………………………………………………..   –   77 471,18 

Kč 

               z doplňkové činnosti  ………………………………………………..      400 027,-    

Kč    
    

 

 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti  

 

Byla dosažena ztráta z hlavní činnosti  - 77 471,18 Kč.  Záporný výsledek hospodaření byl 

rozpočtován z důvodu čerpání daňové úspory z roku 2015 a 2016.      

 

                         

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti 

 

Celkový kladný hospodářský výsledek  400 027,- Kč tvoří zisk z těchto činností: 

 

Pronájem školních bytů:                       51 501,-  Kč 

Pronájem tělocvičen a učebny:           114 318,-  Kč 

Pronájem kotelny:                                 75 030,-  Kč 

Pronájem ostatních částí budovy  

( T-Mobile, INTERNEXT, IBS .. ):   159 178,-   Kč   

 

 

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2018 

 

Ztrátu z hlavní činnosti vykrýt ziskem z doplňkové činnosti ve výši 77 471,18 Kč. 

 

Zbývající část zisku z doplňkové činnosti ve výši  322 555,82  Kč rozdělit takto: 

 

Do fondu odměn převést  100 000,- Kč. Fond odměn bude použit  k výplatě odměn 

zaměstnancům  za mimořádné práce a za podíl  na  hospodářském výsledku doplňkové 

činnosti.       

Zbývající část hospodářského výsledku ve výši 222 555,82 Kč převést do rezervního fondu. 

Rezervní fond bude po převodu vykazovat zůstatek 331 404,11 Kč. Následný převod  

do fondu investic je plánován ve výši 260 000,- Kč. Částka bude použita dle plánu investic  

na pořízení šatních skříněk pro žáky a na opravy ve školních bytech. 

 

 

 

 

   

5)                                                             

Vypracoval: Ing. Ludmila Halíčková 

                     ekonomka                                                                   



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
Základní škola J. A. Komenského , příspěvková organizace města  Kyjova 

Zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2018 

 

 

 

 

 Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů 

 

 

 

411 Fond odměn 
 

 FO k 1.1. 47 004,- 

 Příděl z HV 170 000,-  

 FO čerpání – odměny                                                            -  170 000,-  

 

 Stav k 31.12. 2018       47 004,- Kč 

 

     

413  Rezervní fond z VH 

 
RF. k 1 .1                                                                                128 631,34 

RF z  výsledku hospodaření r.2017      172 038,95 

RF z výsledku hospodaření minulých let                                234 178,- 

RF převod do invest.fondu                                                     -426 000,- 

 

Stav k 31. 12. 2018   108 848,29 Kč 

 

414 Rezervní fond z ostatních titulů 

 
RFdary účelové k 1.1.                                                                25 683,- 

RF dary neúčelové k 1.1.                                                              2 491,- 

RF peněžní dary – neúčelové - příjem                                        32 630,- 

RF peněžní dary – neúčelové- čerpání -28 653,-  

 

Stav k 31.12.2018 32 151,- Kč 

 

Fond kulturně sociálních potřeb 

 
FKSP k 1. 1   502 315,11 

FKSP základní příděl 572 860,54 

Čerpání fondu                                                                       - 497 550,10 

 

Stav k 31. 12. 2018 577 625, 55 Kč 

 

 

 

 

 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 

Fond reprodukce majetku, fond investic 
FRM k 1.1     542 585,30 

FRM odpisy    SHMV 199 784,- 

FRM odpisy budov 1 563 408,- 

FRM převod z FR                                                                     426 000,- 

FRM odvod zřizovateli     -1 600 408,-   

FRM pořízení SHMV +TZ budovy                                      -   780 733,50 

FRM financování oprav                                                        -   340 473,- 

 

Stav k 31.12.2018   10 162,80 Kč     

 

 

Vypracovala:    Pohanková  Martina 

                          účetní 

 

                           

 

 

 

 
  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

Finanční majetek 
 

 
                        

- Uvedení stavů na bankovních účtech k 31. 12. 2018 
 

 

ZŠ  J. A. Komenského má zřízeny  bankovní účty u Komerční banky v Kyjově. 

 

 

1. provozní účet                            č. 86-2441840207 1 118 396,43 Kč 

 

2. mzdový účet                             č. 86-2434830297 3 183 572,09 Kč 

 

3. účet fondu rezerv                      č. 86-2441870297 140 999,29 Kč 

 

4. účet FKSP                               č. 86-2441850237 323 111,19 Kč 

 

5. účet školní jídelny                    č. 86-2441880217 240 745, 55 Kč 

 

6. účet  ŠD                                    č.115-651790237                               9 242,61 Kč 

 

Celkem   5 016 067, 16 Kč       

 

 

Stav pokladní hotovosti k 31. 12. 2018 

 

Pokladna    škola 12 473,- Kč                    

 

Pokladna    školní jídelna 11 002,- Kč                        

 

Celkem                                                                                                     23 475,- Kč  

 

 

                                                                                     

 

 Vypracovala:  Pohanková Martina 

                        účetní 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

Přehled pohledávek a závazků 

Vypracovala: Pohanková Martina, účetní  

  

Syntetický i 

analytický účet 
Celkem 

Do data 

splatnosti 

Po datu splatnosti 

Celkem po 

splatnosti 

0-30 dnů po 

splatnosti 

31-60 dnů po 

splatnosti 

61-90  dnů po 

splatnosti 

91-108  dnů po 

splatnosti 

nad 360 

dnů po splatnosti 

         

         

Dlouh.pohledávky UB                               

  469  0010 

Dlouh.pohl. čipy  

 469 0015                

 

 1405 064,62 

 

    71 990,- 

 

 

 

  71 990,- 

 

1405 064,62 

     

1405 064,62 

 Odběratelé          

  311 0001 

 Náklady příštích obd.                                 

381 0001 

Pohledávky za zaměstnaci   

(půjčky FKSP,telefony ) 

    335  

     

   64 096,-  

    

     5 799,- 

226 299,- 

 

 

  64 096,- 

 

   5 799,- 

226 299,-  

      

Celkem 1 773 248 ,62 368 184,- 1 405 064,62     1 405 064,62 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 
 

Vypracovala:  Pohanková Martina, účetní

 Celkem 
Do data 

splatnosti 

Po datu splatnosti 

Celkem po 

splatnosti 

0-30 dnů po 

splatnosti 

31-60 dnů po 

splatnosti 

61-90  dnů po 

splatnosti 

91-108  dnů po 

splatnosti 

nad 360 

dnů po splatnosti 

Dodavatelé           

321   0001 

201 692,18 201 692,18       

Zaměstnanci        

331   0001 

2 018 101,- 2 018 101,-       

 Zdrav.pojištění 

337 0100 

337 0110 

 

117 506,- 

232 994,- 

 

117 506,- 

232 994,- 

      

Soc.pojištění        

336  0200 

336  0210 

 

168 312,-

647 195,- 

 

168 312,- 

647 195,- 

 

      

Závazky k VMVI(odvod  

zřizovateli – za energie ) 

349 0400 

 

235 505,71 

 

           

235 505,71       

Dań  zálohová     

  342 0100 

Daň srážková       

342 0200 

Výnosy příš.obd.  

 384 0010 

 

308 135,- 

 

       315,- 

 

416 142,- 

 

308 135,- 

 

      315,- 

 

416 142,- 

      

 Závazky ostatní čipy ŠJ                        

  459 0030 
  

 

 

  71 990,- 

 

 

  71 990,- 

      

Celkem 4 417 887,89 4 417 887,89       



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

                                           Dotace ze státního rozpočtu a jejich čerpání    

     Plnění rozpočtu prostředků na mzdy a ostatní neinvestiční výdaje 

( prostředky SR  přerozdělované KÚ Jmk v Brně ) 

Období:   1 - 12 /2018         

Název položky Účet Rozpočet Čerpání % 

Přímé nákl. na vzdělávání- celkem UZ 20 (33353) 39 193 247,00 39 193 247,00 100 

Platy  5210710 28 051 220,00 28 051 220,00 100 

OPPP   114 000,00 114 000,00 100 

OON - dohody   5210711 114 000,00 114 000,00 100 

 odstupné   5210712 0,00 0,00   

Povinné pojištění celkem   9 534 907,00 9 534 907,00 100 

Sociální pojištění 5240170 7 010 288,00 7 010 288,00 100 

Zdravotní pojištění 5240270 2 524 619,00 2 524 619,00 100 

Zák. soc. náklady  (FKSP) 5270170 564 312,36 564 312,36 100 

Ost. neinvestiční výdaje    928 807,64 928 807,64 100 

Spotřeba  pomůcek od 1001,- Kč do 3000,- Kč 5010360 

 
49 860,00   

Spotřeba učebnic a pomůcek  do 1000,- Kč 5010820 

 
286 316,64   

Kompenzační uč. pomůcky do 1000,- Kč 5010830 

 
7 964,00   

DNM 1 - 1000 - kompenz pomůcky  5180802 

 
1 780,00   

DNM - kompenz. pomůcky 1001 - 2999,- Kč 5180330 

 
1 599,00   

DHM - kompenzační pomůcky 1001 - 2999,- 
Kč 

5010840 

 
2 449,00   

DDHM kompenzační pomůcky 3000 - 40000,-  5580165 

 
6 999,00   

DDNM 3000 - 60000 ,- Kč kompenz. pom. 5580212 

 
4 499,00   

Spotřeba DDHM - pomůcky 3001-40000 5580160 

 
47 704,00   

Ochranné prac. pomůcky   5270715 

 
36 574,00   

Cestovné - další vzdělávání 
pedagogů 

5120120 

 
8 193,00   

Školné - další vzdělávání pedagogů 5270720 

 
88 468,00   

DNM od 1,-Kč do 1000,- Kč 5180801 

 
4 141,00   

Ostatní služby - plavání, přednášky .. 5180530 

 
139 239,00   

                   -  DNM pomůcky  5180320 

 
78 624,00   

                   -  aktual. programů - 
pom. 

5180270 

 
0,00   

                   -  DDNM pomůcky 5580211 

 
0,00   

Ost.neinvest. výdaje - náhrada za DPN   5210810 

 
164 398,00   

ÚD - Podpora výuky plavání UZ 25 (33070) 71 450,00 71 450,00 100 

Doprava - plavecká výuka  5180540 71 450,00 71 450,00 100 

 RP - Zvýšení platů ped. a neped. zam. UZ 24 (33052) 0,00 0,00   

Platy - RP  zvýšení platů ped. a neped. 5210760       

SP - RP  zvýšení platů  ped. a neped. 5240192       

ZP - RP  zvýšení platů  ped. a neped. 5240292       



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

FKSP - RP  zvýšení platů ped. a neped.  5270190       

NÁKLADY celkem   39 264 697,00 39 264 697,00 100 

          

Název položky Účet     Rozpočet      Čerpání % 

Dotace na přímé náklady na vzděl. 6720310 39 193 247,00 39 193 247,00 100 

Účel dotace - Podpora výuky plavání 6720360 71 450,00 71 450,00 100 

Účel. dotace -  "Zvýšení platů.." 33052 6720340 0,00 0,00   

VÝNOSY celkem   39 264 697,00 39 264 697,00 100 

 
    

HV:      0,00  
  

 
  

  Vypracoval:  Ludmila Halíčková   
                        ekonomka 

    

 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

Organizace: ZŠ J. A. Komenského , příspěvková organizace města Kyjova 

 Plán oprav a investic na rok 2018  

PP = příspěvek na provoz, RF = rezervní fond, FI =  investiční fond, ID-z = investiční dotace od zřizovatele, ID-j = investiční dotace od jiného poskytovatele,  IF-dar = peněžní dar na 
investice, DČ = výnosy z doplňkové činnosti 

            OPRAVY - Krátkodobý plán na rok 2018 
      

Název opravy Důvod opravy Návrh plánu Zdroj Schválený plán Zdroj Upravený plán Zdroj 
Čerpání k 

31.12.2018 
Zdroj 

Oprava parket ve třídách,  
oprava a výměna linolea 
budova Újezd.  

Parkety a lino jsou staré a poničené. 

120 000,00 PP 40 000,00 PP 

0,00   0,00 PP 

    80 000,00 FI 

Oprava podlahy v 
kabinetu VV  

Oprava podlahy - vyrovnání povrchu 
+ výměna PVC. 

    0,00   64 407,00 PP 64 407,00 PP 

Oprava  elektro rozvodů  -        
(projekt .dokumentace +            
1. etapa prací). 

Elektrorozvody jsou staré, 
nevyhovující normám - bude celkem 
5 etap.  

140 000,00 PP 140 000,00 PP 139 997,00 PP 139 997,00 PP 

Pokračování v opravách šk.bytu 
č.2  (omítky,  obklady, výměna 
sanitárního zařízení,výměna 
dveří, kompletace elektro).   

Celková oprava započata v r. 2015. 

39 000,00 FI 

140 000,00 FI 340 473,00 FI 340 473,00 FI 

40 000,00 DČ 

Oprava v bytě č. 1 Oprava plynového kotle.     0,00   3 000,00   3 000,00 DČ 

Oprava střechy  
      20 000,00 PP 4 610,00 PP 4 610,00 PP 

Ostatní běžné opravy    100 000,00 PP 111 000,00 PP 127 089,30 PP 127 089,30 PP 

Malování a nátěry Průběžné - dle opotřebení.  200 000,00 PP 200 000,00 PP 62 343,00 PP 62 343,00 PP 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

                  

Opravy v roce 2018 z příspěvku na provoz celkem 560 000,00 511 000,00   398 446,30   398 446,30   

Opravy v roce 2018 z FI 39 000,00 220 000,00   340 473,00   340 473,00   

Opravy v roce 2018 z výnosů DČ (nájemné) 40 000,00 0,00   3 000,00   3 000,00   

OPRAVY  2018  CELKEM 639 000,00 731 000,00 741 919,30 741 919,30 

      
      

      
      

      

            

Materiál na opravy, tj. položka ze skupiny 501  z tabulky čerpání 
rozpočtu 

60 000,00 35 000,00   28 049,00   28 049,00   

Technické zhodnocení do 40 tis. Kč  -  účet 549 0910       0,00   0,00   

Technické zhodnocení do 40 tis. Kč  -  účet 549 0400 0,00 0,00   37 404,00   37 404,00   

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

INVESTICE - plán na rok 2018 
      

            
Název investice Důvod investice Návrh plánu Zdroj Schválený plán Zdroj Upravený plán Zdroj 

Čerpání            
k 31.12.2018 

Zdroj 

TZ budovy Újezd - podlahy v 
bytě č. 2 -        hydroizolace, 
tepelná izolace  + zateplení 
zdi 

Zaizolování podlahy + 
zateplení zdi. 

100 000,00 FI  100 000,00 FI 51 060,00   51 060,00 FI 

TZ budovy Újezd - 
podlahy ve dvou třídách 
družiny   

Nevyhovující stav - parkety. 
Položení plošné desky a 
PVC. 

190 000,00 FI    190 000,00 FI 81 177,00 FI 81 177,00 FI 

TZ budovy Újezd - 
podlahy ve dvou třídách    

Položení plošné desky a 
PVC. 

    0,00   141 010,00 FI 141 010,00 FI 

Dokončení regulace 
vytápění - budova Újezd  

2.část regulace  ( 1. část 
provedena zřizovatelem                       
v r. 2016 ). 

150 000,00 FI  0,00   0,00   0,00   

Regulace vytápění            
v budově Seifertovo nám. 

V budově zatím není. 500 000,00 ID  0,00   0,00   0,00   

TZ budovy Újezd - 
teleskopické vstupní dveře 

Přesun z r. 2017.     228 000,00 FI 230 880,50 FI 230 880,50 FI 

Zateplení střechy   -          
budova Újezd 

Únik tepla. 350 000,00 ID  0,00   0,00   0,00   

Soubor movitých věcí - 
odkládací skříňky pro žáky - 
suteren budovy Újezd 

Nevyhovující stav stávajících 
šaten.   

    0,00   276 606,00 FI 276 606,00 FI 

      
      

Investice z inv. dotací v roce 2018 celkem 850 000,00 0,00   0,00   0,00   



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

Investice z fondu investic v roce 2018 celkem 440 000,00 518 000,00 FI 780 733,50 FI 780 733,50   

INVESTICE  2018   CELKEM  
1 290 

000,00 
  518 000,00 780 733,50 780 733,50 

      
        

        

Vypracovala: Ludmila Halíčková, ekonomka 
        



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

IV. Nakládání s majetkem v roce 2018 

 

      

    Pořízení majetku  
 

     Pořízení samostatných hmotných věcí (nad 40000,-- Kč) 

      

     V této kategorii majetku byl pořízen komplet šatních skříněk pro žáky v pořizovací 

     ceně 276.606,-- Kč. 

 

     Celkové pořizovací náklady v této kategorii činily 276.606- Kč. 

 

 

 

     Pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (3000 – 40000,- Kč) 

 

1) hliníkové lešení, automatická pračka, aku vrtačka 

      2)   školní tabule na pojezdu, reproduktory  a dataprojektory 

3) mobilní telefon, měřící přístroje, záložní zdroj k serveru 

4) stolní počítače  na výuku , síťové switche, tiskárna 

5) nábytek, pohovky, zeměpisné mapy, počitadla pojízdné 

6) demonstrační obrázky s magnety 

7) chladnička (FKSP) 

 

     Celkové pořizovací náklady v kategorii DDHM činily 557.857,10 Kč 

 

 

 

Pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku (3000 – 40000,- Kč) 

 

1) Matematika na divokém západě – kompenzační pomůcky 

       

      Pořizovací náklady v kategorii DDNM činily 4.499,00 Kč. 

 

 

      Pořízení drobného nehmotného majetku (1001 – 2999,- Kč) 

 

1) Angličtina  Elements + slovník – kompenzační pomůcka 

2) SW MS Office Std 2019 

 

      

      Celkové pořizovací náklady v této kategorii činily 80.223,00 Kč. 

      

 

 

Pořízení drobného hmotného majetku (1001 – 2999,- Kč) 

 

1) nástěnné mapy, telefonní přístroj Panasonic  

2) elektrické mopy na okna, hasící přístroje 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

3) nábytek do místností  

4) sedací pytle, úložný box, zvonkohra 

5) mikrovlnná  trouba Sharp 

6) switche, přístupové body (AP) – přístup na internet v budově 

7) padák, tunel, stavebnice – školní družina 

8) pomůcky do tělesné výchovy –  lyžařské sjezdové boty, sjezdové lyže 

9) elektrický kráječ 

                                                     

 

      Celkové pořizovací náklady v kategorii DHM činily  140.421,90 Kč. 

  

 

 

   

     Vyřazení majetku 
       

      Vyřazení samostatných hmotných movitých věcí  (nad 40000,- Kč) 

       

1) čtečka karet, domácí telefon bc 420  (výměna vstupních dveří) 

2) počítač Merkury 

3) elektrická trouba, plynový kotel 

 

      Celkem v této kategorii byl vyřazen majetek v pořizovací ceně  201.081,20 Kč. 

 

 

 

Vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku  (3000 – 40000,- Kč) 

 

1) nábytek, koberec, mapy, řetězy sněhové 

2) telefon Panasonic přenosný 

3) nástěnné mapy, projekční plátno, posuvné závěsy pro mapy 

4) pojízdné skládací lešení, zachycovací postroje  

5) server, mobilní telefon, varhany Casio 

6) počítače, monitory, kopírovací stroj, projektory 

7) videa, radiomagnetofony, televizory, kamera, fotoaparát 

8) tiskárny, kopírovací stroj, laminátor 

9) pila stolařská 

     

   

      Celkem v kategorii DDHM byl vyřazen majetek v pořizovací ceně  439.717,69 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

     Vyřazení  drobného hmotného majetku  (1001 – 2999) 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 

1) nábytek, židle 

2) vysavač Bravo 

3) nástěnné mapy 

4) radiopřehrávače, 

5) bezdrátové mikrofony, mix pult 

6) sítě , koberec 

7) mobilní telefon, digitální váha 

8) vrtačka, kráječ chleba 

9) hry, házecí šipky 

   

      Celkem v kategorii DHM byl vyřazen majetek v pořizovací ceně 96.010,43 Kč. 

 

       

 

 

     Vypracovala : Vymyslická Růžena 

                            samostatná referentka 
  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 

 

 

Výsledek inventarizace za rok 2018 

 

 

V lednu roku 2019  byla provedena fyzická inventura hmotného dlouhodobého majetku, 

drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a majetku na podrozvahových 

účtech. 

Inventarizace k 31. prosinci 2018  byla zahájena 2. ledna 2019 a ukončena 24. ledna 2019. 

Inventury provedly dílčí komise, které byly jmenovány  na základě příkazu ředitele školy 

PaedDr. Jana Navrátila  dne  22 .11. 2018. Bylo sestaveno 8 dílčích inventarizačních komisí, 

jejichž jmenovitý seznam včetně podpisových vzorů jednotlivých členů je přílohou zápisu o 

provedené inventarizaci. 

Dílčí inventarizační komise byly proškoleny a upozorněny,  aby pečlivě kontrolovaly stav 

použitelnosti  a množství HDM, DDHM, DDNM a majetku vedeného  v podrozvaze. 

Provedenou inventarizací HDM, DDHM, DDNM, majetku vedeného v podrozvaze, 

inventurou bankovních účtů a pokladní hotovosti nebyly zjištěny žádné inventarizační 

rozdíly, finanční vyjádření souhlasilo s účetní evidencí. 

Dále byly inventarizovány veškeré fondy ( FKSP, rezervy, dlouhodobého majetku, oběžných 

aktiv, odměn a fond reprodukce majetku ) a oprávky HDM, DDHM a DDNM. 

Další částí byla inventarizace pohledávek a závazků. Inventarizací nebyly zjištěny rozdíly. 

Vypracované doklady související s inventarizací byly souhrnně seřazeny v pořadači   

Inventarizace 2018 a jsou uloženy v ekonomické kanceláři školy. 

 

 

 

 

Vypracovala :  Pohanková   Martina 

                        účetní 

  



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH FINANČNÍCH KONTROL V ZÁKLADNÍ ŠKOLE  

J. A. KOMENSKÉHO KYJOV VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU ZA ROK 2018 
 

V souladu se zákonem o finanční kontrole byli pověřeni činností příkazce operace        

Jan Navrátil, ředitel školy a správcem rozpočtu Ing. Ludmila Halíčková, ekonomka školy. 

Funkci hlavní účetní  ve školní jídelně vykonává  Alena Kopečková, pro ostatní součásti 

školy je pověřena funkcí hlavní účetní Martina Pohanková. Vnitřní kontrolní systém je 

upraven vnitřními směrnicemi organizace. V organizaci je vydána směrnice k finanční 

kontrole, je vytvořen plán kontrolní činnosti. 

 

Řídící kontrola v naší organizaci v roce 2018 byla vykonávána prostřednictvím 

předběžné kontroly, průběžné a následné kontroly. 

 

Předběžnou kontrolu prováděl ředitel organizace, ekonom a účetní. Byl prověřován 

především soulad připravované operace se stanoveným rozpočtem, kritéria hospodárnosti a 

účelnosti. Následně pak soulad se souvisejícími zákony a doložení operace věcně správnými a 

úplnými podklady. Kontrola proběhla u těchto operací: 

 

 objednávky na nákup učebních pomůcek a materiálu 

 uzavření smluv na údržbu softwaru a ostatní služby 

 

Průběžná řídící kontrola byla prováděna prostřednictvím pověřených zaměstnanců. Proběhly 

následující kontroly: 

 

V oblasti hospodaření:  

 správnost spárování úhrad se závazky v účetní evidenci 

 oprávněnost hotovostních výdajů dle podpisových vzorů 

 soulad mezi fakturou, dodacím listem a správnost výpočtu částky k úhradě 

 kontrola vedení evidence hmotného a nehmotného majetku a její vazba na účetnictví 

 kontrola výpočtu odvodů sociálního pojištění a správnost výpočtu nemocenských 

dávek 

 kontrola limitu čerpání mzdových prostředků, ostatních neinvestičních výdajů a limitu 

přepočteného počtu zaměstnanců 

 kontrola správnosti proplácení cestovních náhrad 

 kontrola čerpání FKSP 

 

V oblasti výuky a pedagogické dokumentace: 

 hospitační činnost dle plánu hospitací 

 kontrola třídních knih a výkazů 

 

V oblasti školního stravování: 

 kontrola uložení potravin a jejich záručních lhůt 

 kontrola skladové evidence 

 kontrola dodržování hygienických předpisů 

 kontrola vedení účetní evidence 

 kontrola dodržování pořádku ve všech prostorách školní jídelny 

 

 

Ostatní kontrolní činnost: 



Základní škola J. A. Komenského, příspěvková organizace města Kyjova 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok 2018/19 

 

 kontrola dodržování pracovní doby 

 kontrola dodržování BOZP a PO 

 kontrola čistoty a pořádku ve třídách na chodbách a v kabinetech 

 kontrola pořádku v okolí budovy, stavu budovy a chodníku 

 

Následná řídící kontrola probíhala prostřednictvím kontroly účetních dokladů a rozborů 

hospodaření na základě sestavených přehledů o čerpání rozpočtu jak provozních, tak 

mzdových a ostatních neinvestičních prostředků. Výsledkem bylo přijetí opatření směřující 

k zajištění splnění stanovených závazných ukazatelů. 

 

Zhodnocení kontrolní činnosti: 

Při kontrolní činnosti v organizaci v průběhu roku 2018 nebyly shledány závažné nedostatky. 

Pokud se vyskytly drobné nedostatky, byly odstraňovány ihned po zjištění.  

 

 

 

Kontrolní činnost nadřízených orgánů: 
 

19.1.2018 kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného – provedla Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR. Bez závad. 

 

3.4.2018     kontrola  školní jídelny, provedená KHS, pracoviště Hodonín. Drobné závady 

uloženy k odstranění. 

 

12.3.2018   kontrola školní jídelny, provedená Krajskou veterinární stanicí, pracoviště 

Hodonín. Bez závad. 

 

4.-6.12. 2018 veřejnoprávní kontrola zřizovatelem. Kontrolované období: leden – červen 

2018. Drobné závady uloženy k odstranění. 

 

 

Nebyly uloženy žádné odvody ani penále. 

  

 

 

 

 

 

 

 

                           Jan Navrátil,     ředitel školy 


